
Четврток, 24 декември 1970 

БЕЛГРАД 

БРОЈ 57 ГОД. XXVI 

647. 

Врз основа на чл. 20 и 22 од Законот за девиз-
ното работење („Службен лист на СФРЈ", бр. 29/66, 
54/67, 55/68, 13/69, 20/69, 50/69, 55/69, 32/70, 47/70 и 
53/70), Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОСЕБНИОТ ИЗНОС НА 
ГЛОБАЛНАТА ДЕВИЗНА КВОТА ЗА 1970 ГОДИНА 

ЗА УВОЗ НА ОПРЕДЕЛЕНИ ПРОИЗВОДИ 

1. На Сојузната дирекција за резерви на пре-
хранбени производи и се утврдува посебен износ 
на глобалната девизна квота за 1970 година од 
512,992.000 динари во девизи што се од значење за 
одржување на ликвидноста во меѓународните пла-
ќања, за увоз на следните производи: 

Реден Шифра 
број од Џо-

менкла- Н а и м е н у в а њ е 
турата 
СИТ 

1 221-- 1 0 - 1 0 Арашид (кикиритки) во лушпа 
2 221-- 1 0 - 2 0 Арашид (кикиритки) излупен 
3 221 -40-10 Соја 
4 221-- 8 0 - 1 0 Семе од сончоглед 
5 221--80-99 Маслени семки и плодови други 
6 421-- 2 0 - 1 0 Масло соино сурово 
7 421-- 2 0 - 2 0 Масло соино пречистено 
8 421--40-10 Масло од кикиритки (арашид) су-

рово 
9 421--40-20 Масло од кикиритки (арашид) пре-

чистено 
10 421--50-10 Масло од маслинки сурово 
И 421--50-20 Масло од маслинки пречистено 
12 • 421-- 6 0 - 1 0 Масло од сончоглед сурово • 
13 421-- 6 0 - 2 0 Масло од сончоглед пречистено 

2. Сојузната дирекција за резерви на прехран-
бени производи, во рамките на износот на девизите 
утврдени во смисла на точката 1 од оваа одлука, 
по правило, ќе изврши избор на најповолните у-
ЕОЗНИЦИ врз основа на јавно наддавање, односно 
врз основа на претходно извршено собирање на 
понуди од најмалку три понудувачи. 

На избраниот најповолен увозник Сојузната ди-
рекција за резерви на прехранбени производи ќе 
му издаде решение за увоз на определена стока од 
точката 1 на оваа одлука. 

3. Неискористените девизни средства од точката 
1 на оваа одлука Сојузната дирекција за резерви 
на прехранбени производи може да ги користи за 
увоз на наведените производи и во наредната го-
дина. 

4. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Р п. бр. 194 
16 декември 1970 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Митја Рибичич, е. р. 

648. 

Врз основа на членот 37 став 2, во врска со 
членот 54 од Законот за прометот на стоки и усну-
ти со странство („Службен лист на ФНРЈ", бр. 27/62 
и „Службен лист на СФРЈ", бр. 14/65, 28/бб и 54/67), 
во врска со членот 20 од Законот за деви?*тото ра-
ботење („Службен лист на СФРЈ", бо. 29/66, 5*/67, 
55/68, 13/69, 20/69, 50/69, 55/69, 32/70, 47/70 и 53/70) и 
точката 1 од Одлуката за постапката за утврдување 
и распределба на стоковните контингенти односно 
девизните контингенти за увоз на стоки во 1970 го-
дина („Службен лист на СФРЈ", бр. 41/69), Сојузниот 
извршен совет донесува 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА ОДЛУКАТА 
ЗА УТВРДУВАЊЕ И РАСПРЕДЕЛБА НА СТОКОВ-
НИТЕ И ДЕВИЗНИТЕ КОНТИНГЕНТИ ЗА УВОЗ 

НА СТОКИ ВО 1970 ГОДИНА 

1. Во Одлуката за утврдување и распределба на 
стоковните и девизните контингенти за увоз на сто-
ки во 1970 година („Службен лист на СФРЈ", бр-
12/70, 14/70, 21/70, 33/70, 36/70, 47/70 и 53/70) во точ-
ката 2, во ред. број 5, во колоната 5 бројот: „32.000" 
се заменува со бројот: .,34.000", во ред. број 22 во 
колоната 5 бројот: „3.800" се заменува со бројот: 
„4.350", а во ред. број 23 алинеја 1 во колоната 3 
бројот: „9.400" се заменува со бројот: „10.550". 

По ред. број 2 се додава нов реден број 2а, кој 
гласи: 
„2а 276-30-10 Сол камена 25.01/1,4 50.904 тони". 

По ред. број 9 се додава нов реден број 8а, кој 
гласи: 
„9а 512-12-91 Додецилбензол 29.01/2Ѓ 250 тони". 

2. Оваа одлука влегува во сила со денот на обја-
вувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

P. п. бр. 197 
16 декември 1970 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Митја Рибичич, е. р. 
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649. 

Врз основа на членот 37 став 2, во врска со 
членот 54 од Законот за прометот на стоки и услуги 
со странство („Службен лист на ФНРЈ", бр. 27/62 
и „Службен лист на СФРЈ", бр. 14/65, 28/66 и 54/67), 
во врска со членот 20 од Законот за девизното ра-
ботење („Службен лист на СФРЈ", бр. 29/66, 54/67, 
55/68, 13/69, 20/69, 50/69, 55/69, 32 70, 47/70 и 53/70) и 
точката 7 од Одлуката за постапката .на утврдува-
њето и распределбата на стоковните контингенти 
односно на девизните контингенти за увоз на стоки 
во 1971 година („Службен лист иа СФРЈ", бр. 44/70), 
Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 

ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ ПА СТОКИТЕ ЗА КОИ СТО-
КОВНИТЕ КОНТИНГЕНТИ И ДЕВИЗНИТЕ КОН-
ТИНГЕНТИ ЗА 1971 ГОДИНА ГИ УТВРДУВА СО-

ЈУЗНИОТ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА НАДВОРЕШНА 
ТРГОВИЈА 

1. Стоките наведени во точката 2 на оваа одлука 
можат, во смисла на точката 7 од Одлуката за по-
стапката на утврдувањето и распределбата на сто-
ковните контингенти односно на девизните кон-
тингенти за увоз на стоки во 1971 година, да се 
увезуваат во 1971 година само до количините (сто-
ковен контингент) односно вредностите (девизен 
контингент) утврдени од страна на Сојузниот секрета-
ријат за надворешна трговија, на предлог од Сојуз-
ниот секретаријат за стопанство, а по претходно 
прибавено мислење од Сојузната стопанска комора. 

2. Стоките за кои, во смисла на точката 1 од 
оваа одлука, се утврдува стоковниот контингент од-
носно девизниот контингент се следните: 

22 011-30-22 

23 011-30-31 

Реден Шифра 
број од Но-

менкла-
турата 

СИТ 

Н а и м е н у в а њ е 

1 2 3 

1 001 -10-11 Крави за колење, молзење и ра-
бота 

2 001 -10-21 Бикови за колење и работа 
3 001 -10-31 Волови 
4 001 -10-51 Јуници за гоење, од 6 до 12 месеци 
5 001 -10-52 Јуници згоени, над 6 месеци за-

клучно до 2 години 
6 001 -10-61 Јунчиња за гоење, од 6 до 12 ме-

сеци 
7 001 -10-62 Јунчиња згоени, над 6 месеци за-

клучно до 2 години 
8 001 -10-70 Телиња, до заклучно 6 месеци 
9 001 -30-10 Свињи месести 

10 001 -30-20 Свињи масни 
11 001 -30-30 Свињи за бекон 
12 001 -30-40 Свињи мршави 
13 001 -30-50 Пра сиња 
14 011 -10-11 Месо говедско, свежо и ладено 
15 oil. -10-12 Месо говедско, смрзнато 
16 011 -10-21 Месо телешко, свежо и ладено 
17 011 -10-22 Месо телешко, смрзнато 
18 011 -10-30 Телиња заклани, во кожа 
19 011 -30-11 Месо свинско со масни делови, све-

жо и ладено 
20 011 -30-12 Месо свинско со масни делови, смр-

знато # 
21 011--30-21 Месо свинско без масни делови, 

свежо ладено 

24 
25 
26 

27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 
69 
70 
71 
72 
73 
74 
75 
76 
77 
78 

СН-
ОП-
ОН-
022-

022-

023-
023-
024-
024-
024̂  
024-
024-
041-
042-
042-
042-
042-
043 
044-
044-
044-
044' 
045-
045 
046-
054 
054-
054 
054-
054 
054-
054-
054 
054-
061-
061-
061 
061-
061-
061-
071-
071 
071 
091 
091 
091 
091 
121 
121 
121 
121 
121 
121 
121 
121 

30-32 
40-10 
40-20 
30-10 
30-10 
0 0 - 1 0 

0 0 - 2 0 

0 0 - 1 0 

0 0 - 2 0 

00-30 
00-50 
0 0 - 6 0 

0 0 - 1 0 

10-10 
10-20 
20-10 
2 0 - 2 0 

00-10 
•00-11 

-00-12 
-00-13 
00-19 
-10-10 
•10-20 
•01-10 

•10-10 

-84-11 
-84-12 
-84-19 
•84-20 
84-31 
-84-32 
84-33 
84-80 
10-10 
20-11 
•20-12 
20-13 
20-14 
•50-10 
10-10 

-10-21 
1 0 - 2 2 

30-11 
30-12 
30-30 
40-10 
00-11 
0 0 - 1 2 

00-13 
00-14 
0 0 - 2 1 

00-22 
00-23 
00-24 

Месо свинско без масни делови, 
смрзнато (свинско каре од грб) 
Месо од месести -свињи, свежо и 
ладено 
Месо од месести свињи, смрзнато 
Кокошки, заклани 
Пилиња, заклани 
Млеко свежо 
Павлака 
Путер, свеж 
Путер топен (масло) 
ЈСачкавал 
Трапист сирење 
Ементалер сирење 
Сирења бели меки 
Сирење топено 
Пченица 
Ориз нелупен 
Ориз излупен (неполиран) 
Ориз полиран и гл^зирас* 
Ориз кршен 
Јачмен 
Пченка жолта 
Пченка бела 
Пченка чинквантин 
Пченка друга 
'Рж 
'Рж за сеидба 
Брашно пченично 
Компир 
Хмељ, савињски 
Хмељ, бачки 
Хмељ, друг 
Хмељ, стар (од поранешни години) 
Концентрат на савињски хмељ 
Концентрат на бачки хмељ 
Концентрат на друг хмељ 
Лупулин, брашно од хмељ 
Шеќер, нерафиниран 
Шеќер во кристал 
Шеќер во КОЦКИ 
Шеќер во прав 
Шеќер глави 
Меласа, нејастива 
Кафе, сурово (испржено) 
Кафе, пржено, немелено 
Кафе, пржено, мелено 
Маст свинска сурова 
Маст свинска пресувана 
Сало топено 
Маргарин 
Тутун неферментиран македонски 
Тутун ^ферментиран херцеговски 
Тутун неферментиран војводински 
Тутун ^ферментиран друг 
Тутун ферментиран македонски 
Тутун ферментиран херцеговски 
Тутун ферментиран војводинска! 
Тутун ферментиран друг 
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79 121-00-90 Отпадоци и стебленки од тутун 
80 262-10-21 Волна вкрстена непрана, финост 

" . над 30 микрсаи 
81 262-10-31 Волна таоачка испрана, финост над 

30 микрони 
82 262-20-21 Волна вкрстена прана, финост над 

30 микрони 
83 262-70-13 Волна вкрстена влачена или чеш-

лала, финост над 30 микрони 
84 266-21-11 Влакна синтетички од определена 

должина, освен влакно синтетичко 
polyester 

85 266-22-11 Влакна синтетички несечени во ка-
бли, освен polyester 

86 266-23-11 Влакна синтетички, од определена 
должина, влачени или чешлани, 
освен polyester 

87 266-31-11 Целвлакно од волнен тип, невла-
чено ниту чешлано 

88 266-31-12 Целвлакно од памучен тип, невла-
чено ниту чешлано 

89 266-33-11 Целвлакно од памучен тип, сечено, 
влачено или чешлано 

90 266-33-12 Целвлакно од волнен тип, сечено, 
влачено или чешлано 

91 271-40-10 Калиумови соли природни (карна-
лит, каинит, силвинит и Други) 

92 276-30-10 Сол камена 
93 276-30-20 Сол морска 
94 276-30-30 Сол варена 
95 276-30-40 Сол денатурирана 
96 276-40-10 Азбест суров 
97 276-40-20 Азбестно влакно 
98 276-40-30 . Азбестно брашно 
99 276-40-90 Отпадоци од азбест 

100 282-00-11 Лив стар машински 
101 282-00-12 Лив стар трговски 
102 - 282-00-19 Железо и челик, стари, други 
103 282-00-20 Машински делови стари 
104 282-00-30 Отпадоци од бел лим 
105 282-00-90 Отпадоци и Струганки од железо, 

и челик 
106 283-91-10 Руда на хром 1а и На 
107 283-91-30 Руда на хром Ша 
108 283-91-50 Концентрат на хром , 
109 321-40-30 Камен јаглен друг 
110 321-40-40 Прав на камен јаглен 
111 321-50-10 Брикети од камен Јаглен 
112 321-60-10 Јаглен мрк 
ИЗ 321-60-20 Прав од мрк јаглен 
114 411-32-10 Лој суров 
115 411-32-21 Лој топен, прв сок 
116 411-32-29 Лој топен, друг 
117 512-12-91 Додецилбензол 
118 512-13-20 Трихлоретилен 
119 512-13-21 Перхлоретилен 
120 512-24-10 Алкохол неденатуриран, јачина 80° 

или повеќе 
121 512-24-20 Алкохол денатуриран 
122 512-24-40 Фтална киселина и анхидрид на 

фтална киселина 
123 512-52-61 Диоктилфталат 
124 512-52-62 Дибутилфталат 
125 512-53-30 Лимонска киселина 
126 513-35-11 Фосфорна киселина, и орто-и пи-рофосфорна киселина 

127 514-34-50 Перборати 
128 514-35-11 Натриум бихромат 
129 532-40-20 Екстракт костенов за штавење 
130 599-63-10 Терпентинско масло 
131 599-64-10 Колофониум 
132 599-64-20 Колофониум полимеризиран и ок-

сидиран 
133 663-81-10 Азбестно предиво 
134 663-81-20 Азбестно влакно 
135 664-30-10 Стакло во плочи, необработено 
136 671-20-11 Железо сурово нелегирано, бело 
137 671-20-12 Железо сурово нелегирано, сиво 
138 671-20-21 Железо сурово легирано, бело 
139 671-20-22 Железо сурово легирано, сиво 
140 672-52-30 Брами и платини високојагленични 
141 719-70-10 Топчести и валчести лежаи (тр-

кални лежаи) 
142 731-70-40 Слогови и оски за железници 
143 899-62-30 Заби вештачки 

3. Во количината односно во вредноста на сто-» 
ковните контингенти и на девизните контингенти 
утврдени во смисла на точ. 1 и 2 од оваа одлука, 
се содржани и авансите на контингентите што Со-
јузниот секретаријат за надворешна трговија ги одо-
брил врз основа на точката 13 од Одлуката за пос-
тапката на утврдувањето и распределбата на сто-
ковните контингенти односно на девизните контин-
генти за увоз на стоки во 1971 година. 

4. За увозот на стоките од точката 2 на оваа 
одлука Сојузниот секретаријат за надворешна тр-
говија, во спогодба со Народната банка на Југо-
славија, водејќи сметка за склучените трговски и 
други спогодби, ќе ги утврди, износот и видот на 
девизите, а по потреба и земјата од која се врши 
увозот, како и динамиката на користењето на де-
визите и роковите во кои работните организации 
треба да се спогодат за меѓусебната распределба 
(на утврдениот стоковен контингент односно на де-
визниот контингент). 

5. Распределбата на стоковните контингенти и 
на девизните контингенти од точката 2 на оваа 
одлука ја вршат работните организации според по-
стапката утврдена во точката 9 на Одлуката за по-
стапката на утврдувањето и распределбата на стоков-
ните контингенти односно еа девизните контингенти 
за увоз на стоки во 1971 година. 

6. По исклучок од одредбата на точката 5 од 
оваа одлука, носител на контингентот за увоз на 
стоки од точката 2 реден број 14 до редниот број 49 
заклучно и ред. бр. 58, 59, 60, 61, 62, 64, 65, бб, 67, 68, 
69, 70 и 93 од оваа одлука е Сојузната дирекција 
за резерви на прехранбени производи, а за увозот 
на стоките од редниот број НО до редниот број 112 
заклучно носител на контингентот е Сојузната ди-
рекција за резерви на индустриски производи. 

7. Сојузната дирекција за резерви на прехран-
бени производи, како носител на контингентите за 
увоз на стоките од точката 6 на оваа одлука, во 
рамките на износите и видовите на девизите утвр-
дени во смисла на точката 4 од оваа одлука, по 
правило, ќе изврши избор на најповолниот увозник 
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врз основа на одржано јавно наддавање, односно врз 
основа на претходно извршено собирање на понуди 
од најмалку три понудувачи На избраниот најпо-
волен увозник Сојузната дирекција за резерви на 
прехранбени производи ќе му издаде решение за 
увозот на определени стоки од стоковниот контин-
гент односно девизниот контингент. 

Сојузната дирекција за резерви на прехранбени 
производи ќе го обу сл ови увозот на кафе со извоз 
на стоки во земјите од кои се увезува кафето, освен 

ако во таа земја постојат расположиви средства за 
плаќање остварени со извоз на југословенски стоки. 

8. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ", а ќе се применува од 1 јануари 1971 година. 

Р. п. бр. 200 
16 декември 1970 година 

Белград 

Сојузен извршен совет ^ 

Претседател 
Митја Рибнчич, е. р. 

650. 

Врз основа на членот 19 став 1 и членот 20 ст. 1 и 2 од Законот за девизното работена („Служ-
бен лист на СФРЈ", бр. 29/66, 54/67, 55/68, 13/69, 20/69, 50/69, 55/69, 32/70, 47*70 и 53/70) и членот 37 став 2 од 
Законот за прометот на стоки и услуги со странство („Службен лист на ФНРЈ", бр. 27/62 и „Службен 
лист на СФРЈ"Г бр. 14/65, 28/66 и 54/67), Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНИ НА ОДЛУКАТА ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА СТОКИТЕ ЧИЈ ИЗВОЗ И УВОЗ Е РЕГУ-
ЛИРАН 

I. Во Списокот на стоките за кои се утврдуваат условите за извоз и увоз, кој е составен дел на Од-
луката за определување на стоките чи) извоз и увоз е регулиран („Службен лист на СФРЈ", бр. 37/66, 
45/66, 13/67г 17/67/30/67. 32/67, 40/67, 54/67, 11/68, 13/68, 19 68, 25/68, 27/68, 31/68, 40/68, 43/68, 11/69, 22/69, 
24/69, 27/69, 51/69, 56/69, 36/70, 38/70, 44/70, 45/70 и 56/70) во колоната 5 се вршат следните измени: 

' / 

„Реден Шифра од Номен-
број клатурата СИТ Н а и м е н у в а њ е 

Поранешната 
кратенка за 
стоковниот 
режим на из-

возот 

Се заменува 
со кратенка 
за стоков-
ниот режим 
на извозот 

1 2 - 3 4 5 
- * - - •• 

Во секторот 3 — Минерални горива, мазива и сродни производи 

30 332-30-10 масло плинско ЛБ Д 
32 332-30-30 масло за горење лесно ЛБ д 
33 332-40-10 масло за горење тешко ЛБ Д" 

2. Во колоната 6 се врши следната измена: 
• 

„Реден Шифра од 
број Номенкла- Н а и м е н у в а њ е 

турата СИТ 

Поранешна-
та кратенка 
за стоковни-
от режим на 

. увозот 

Се замену-
ва со кра-
тенката за 

стоковниот 
режим иа 

увозот 

1 2 3 4 5 
Во секторот 4 — Животински и растителни масла и масти 

24 421-60-10 масло од сончоглед сурово РК ГДК". 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
СФРЈ", а ќе се применува на работите што ќе се склучат и пријават на банката 

„Службен лист на 
од тој ден. 

Р, п. бр. 199 
16 декември 1970 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Митја Рибичич, е. р. 
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651. 

Врз основа на членот 19 став 1 и членот 20 ст. 1 и 2 од Законот за девизното работење („Служ-* 
бен лист на СФРЈ" бр. 29/66. 54 67, 55/68, 13/69, 20/69, 50 69, 55/69, 32/70, 47/70 и 53/70) и членот 37 став 
2 од Законот за прометот (на стоки и услуги со странство („Службен лист на ФНРЈ" бр. 27/62 и „Служ-
бен лист на СФРЈ", бр. 14/65, 28/66 и 54/67), Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА ОДЛУКАТА ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА СТОКИТЕ ЧИЈ ИЗВОЗ 

И УВОЗ Е РЕГУЛИРАН 
1. Во Списокот на стоките за кои се утврдуваат условите за извоз и увоз, кој е составен дел 

на Одлуката за определување на стоките чиј извоз и увоз е регулиран („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 37/66, 45/66, 13/67, 17/67, 30/67, 32/67, 40/67, 54/67, 11/68, 13/68, 19'68, 25/68, 27/68, 31/68, 40/68, 43/68, 
11/69, 22/69, 24 69, 27/69, 51/69, 56 69, 36/70, 38/70 и 45/70), во колоната 6 се вршат следните измени, и 
тоа: 

Ѕ* 
Ф ех 

Шифра од Номен-
клатурата СИТ Н а и м е н у в а њ е 

Поранешната 
кратенка за 

стоковниот 
режим на 

увозот 

Се заменува 
со кратенка-
та за стоков-
ниот режим 

на увозот 

1 2 3 4 5 
Во секторот 0 — Производи за храна 

226 051-10-10 Портокали ЛЕО* РК 
227 051-10-20 Мандарини ЛЕО* РК 
228 051-10-90 Портокали и мандарину сушени ЛЕО* РК 
229 051-20-10 Лимони ЛЕО* РК 
230 051-20-50 Grapefruit ЛЕО* РК 
231 051-20-90 Цитрус овошје друго, свежо или сушено ЛЕО* РК 
232 051-30-10 Банани ЛЕО* РК 
236 051-71-10 Кокосов орев свеж ЛЕО* РК 
259 051-95-10 Ананас, свеж ЛЕО* РК 
260 051-95-20 Урми, свежи ЛЕО* РК 
265 052-01-10 Урми, суви ЛЕО* РК 
266 052-01-90 Овошје тропско, суво, друго (суви банани, ананас 

тд туп ^ 
ЛЕО* РК 

294 053-50-43 
АР-/ 

Сок од лимон, суров ЛЕО* РК 
295 053-50-44 Сок од портокал, суров ЛЕО* Р К 
303 053-50-74 Сок од лимон, концентриран ЛЕО* РК 
304 053-50-75 Сок од портокал, концентриран ЛЕО* РК 
311 053-50-86 Сок од лимон, засладен ЛЕО* РК 
312 053-50-87 Сок од портокал, засладе« ЛЕО* РК 
340 053-63-98 Пулпа од портокали ЛЕО* РК 
342 053-64-10 Кори од портокал и од лимон ЛЕО* РК 
348 054-10-20 Компир, семенски ЛЕО* РК 
355 054-50-00 Арпаџик г д к ЛЕ 
396 055-42-10 Брашно од кокос ЛЕО* ЛЕ 
397 055-42-90 Брашно од друго овошје (бадем, костен, банани ЛЕО* г д к 

445 074-10-10 
итн.) 
Чај ЛЕО* ЛБ 

488 081-30-11 Маслени погачи од репка ЛЕО* РК 
489 081-30-12 Маслени погачи од сончоглед ЛЕО* РК 
490 081-30-13 Маслени погачи од коиопово семе ЛЕО* РК 
491 081-30-14 Маслени погачи од ленено семе ЛЕО* РК 
492 081-30-15 Маслени погачи од соја ЛЕО* РК 
493 081-30-19 Маслени погачи од други маслодајни семиња и ЛЕО* РК 

плодови 
РК 494 081-30-21 Маслени сачми од репка ЛЕО* РК 

495 081-30-22 Маслени сачми од сончоглед ЛЕО* РК 
496 081-30-23 Маслени сачми од конопово семе ЛЕО* РК 
497 081-30-24 Маслени сачми од ленено семе ЛЕО* РК 
498 081-30-25 Маслени сачми од соја ЛЕО* РК 
499 081-30-26 Маслени сачми од тихвини семки ЛЕО* РК 
500 081-30-29 Маслени сачми од други маслодајни семиња и пло- ЛЕО* РК 

дови 
501 081-30-50 Рицинусови погачи и сачми за ѓубрење ЛЕО* РК 

Во секторот 2 — Сурови материи нечастиви освен 
горивото 

194 251-10-10 Хартија стара и отпадоци од хартија ЛЕО* г д к 
195 251-20-10 Дрвењача (целулоза механичка) ЛЕО ЛБ 
291 267-02-20 Крпи и отпадоци за добивање на хартијата маса ЛЕО ЛЕ 
296 271-30-10 Фосфати природни ЛЕО ЛБ 
297 271-40-10 Калиумови соли природни (карпалит, каинит, сил-

винит и други) ЛЕО РК 
334 276-21-11 Глина сурова до 40% ЛЕО г д к 
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335 276-21-12 Глина сурова над 40% ЛЕО ЛБ 
336 276-21-21 Глина палена до 34 ЅК ЛЕО ГДК 
337 276-21-22 Глина палена над 34 ЅК ЛЕО ЛБ 
340 276-21-30 Каолин * ЛЕО* ЛБ 
356 276-24-40 Синтермагнезит ЛЕО г д к 
401 281-30-10 Руда железна со 42% и повеќе Fe ЛЕО РК 
402 281-30-20 Руда железна под 42% Fe ЛЕО РК 
427 283-91-10 Руда хромова la и Па РК РК 
428 283-91-30 Руда хромова Ш а РК РК 
429 283-91-50 Концентрат хромов РК* РК 

Во секторот 3 — Минерални горива, мазива и 
сродни производи 

1 321-40-10 Антрацит ЛЕО ЛЕ 
2 321-40-20 Камен јаглен за коксирање ЛЕО г д к 
6 321-40-60 Плински јаглен ЛЕО г д к 

13 321-80-11 Кокс металуршки ситен РК* РК 
14 321-80-12 Кокс металуршки крупен РК* РК 
15 321-80-13 Кокс леарски РК* Р К 
16 321-80-14 Кокс за производство на електроди (чист кокс) г д к ЛБ 
17 321-80-20 Кокс швелуван (полукокс) РК* ЛБ 
18 321-80-30 Прав од кокс РК* Р К 
19а 321-80-92 < Кокс друг и брикети од кокс РК* ЛБ 
20 331-01-10 Нафта сурова ЛЕО* ЛБ 
21 331-02-10 Нафта делум рафинирана ЛЕО* ЛБ 
65 332-95-50 Остатоци од нафта и од маслодајни шкрилци ЛЕО* ЛБ 

Во секторот 5 — Хемиски производи 

38 512-27-10 Фенол хемиски чист, фенол-алкохол ЛЕО* РК 
52 512-41-10 Формалдехид ЛЕО* г д к 

119 512-74-10 Уреа со 45% -и повеќе азот ЛЕО* РК 
139 512-85-10 Пиридин, пирамидо«, амидопирин ЛЕО г д к 
168а 513-24-19 Силициум, друг РК* РК 
181 513-27-10 Саѓи активни ЛЕО* РК 
182 513-27-20 Саѓи неактивни ЛЕО* РК 
228а 513-51-19 Динков оксид, друг ЛЕО* РК 
310а 514-26-20 Минерални крмива врз база на фосфат ЛЕО* РК 
496 541-70-15 , Ацетфенитидин, фенацетин, ацетанилид, ацетило-

салицилна киселина ЛЕО ЛБ 
497 541-70-16 Natrium paraaminosa licilicum — PAS ЛЕО г д к 
560 561-10-10 Натриум нитрат вештачки (до 16,3% азот по те-

жина) ЛЕО* Р К 
561 561-10-20 . Амониум сулфат ЛЕО* Р К 
562 561-10-30 Калциум цијанамид (до 25% азот по тежина) ЛЕО* РК 
563 561-10-40 Уреа (до 45% азот) ЛЕО* РК 
564 561-10-50 Калциум амониум-нитрат ЛЕО* Р К 
565 561-10-60 Амониум нитрат ЛЕО* Р К 
566 561-10-90 Азотни ѓубриња, вештачки, други ЛЕО* РК 
567 561-21-10 Томасова згура и Томасово брашно ЛЕО* Р К 
568 561-29-10 Суперфосфати (прости, двојни и тројни) ЛЕО* Р К 
569 561-29-20 Калциум фосфати (термофосфати и топени) ЛЕО* Р К 
570 ' 561-29-90 Фосфорни вештачки ѓубриња, други ЛЕО* Р К 
571 561-30-10 Калиум хлорид ЛЕО* Р К 
572 561-30-30 Калиум сулфат (до 52% калиум оксид) ЛЕО* Р К 
573 561-30-40 Калиум магнезиум сулфат (до 30% калиум оксид) ЛЕО* Р К 
574 561-30-50 Калиумова сол, поташа вештачка ЛЕО* Р К 
575 561-30-90 Калиумови вештачки ѓубриња други ЛЕО* РК 
576 561-90-10 Ѓубриња животински и растителни, хемиски пре-

ларирани ЛЕО* РК 
577 561-90-20 Ѓубриња мешани вештачки ЛЕО* РК 
578 561-90-90 Ѓубриња пакувани за продажба на мало ЛЕО* РК 
6086 581-20-08 Поливинил хлорид — во гранулат РК* рт 
610 581-20-10 Полиетилен ниекопритисочен во гранулат (густина 

до 0,932) РК* Р К 
610в 531-20-13 Полистирол и кополиместирол со над 50% стирол РК* Р К 
610д 581-20-15 Поливинил ацетат во емулзија и во раствор РК* Р К 
611а 581-20-22 Плочи, блокови и фолии од полистирол и од екс-

пандиран полистирол РК* Р К 
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639 599-51-10 Скроб од пченка , ЛЕО* ГДК 
640 599-51-20 Скроб од други жита ЛЕО* г д к 
641 599-51-30 Скроб од ориз ЛЕО* ГДК 
642 599-51-40 Скроб од компир ЛБО* ЛБ 
643 599-51-90 Скроб од други видови ЛЕО* г д к 
644 599-52-10 Глутен и брашно од глутеи ЛЕО* г д к 
706 599-99-21 Фенилбетанфтиламин ЛБО* РК 

Во секторот 6 — Изработени производи класифи-
кувани претежно според материјалот 

18 611-91-10 Кожа од индиска овца полуштавена ЛБО Л ћ 
24 611-92-10 Кожа од индиска коза полуштавееа ЛБО ЛБ 
64 629-10-10 Гуми внатрешни за патнички автомобили РК* < РК 
65 629-10-20 Гуми внатрешни за автобуси и камиони РК* РК 
67 629-10-32 Гуми внатрешни за трактори РК* РК 
68 629-10-33 Гуми внатрешни за моторцикли РК* РК 
69 629-10-34 Гуми внатрешни за велосипеди РК* РК 
70 629-10-39 Гуми внатрешни други РК* РК 
71 629-10-40 Гуми надворешни за патнички автомобили РК* РК 
72 629-10-50 Гуми надворешни за камиони и автобуси РК* РК 
74 629-10-92 Гуми надворешни за трактори РК* РК 
75 629-10-93 Гуми надворешни за моторцикли РК* РК 
76 629-10-94 Гуми надворешни за велосипеди РК* РК 
77 629-10-99 Гуми надворешни други РК* РК 

153 633-02-50 Плочи, панели и други градежни изработки од пре-
сувана пл/га ЛЕО ЛБ 

192 641-95-20 Картон за покриви катранисан ЛБО ЛБ 
201 641-95-93 Авионска лепенка обложена или премачкана ЛБО ЛБ 
211 642-11-90 Амбалажа од хартије и картон, друга ЛБО* ЛБ 
442 661-20-10 Цемент портланд ЛЕО* РК 
443 661-20-20 Цемент алуминиумон ЛЕО* РК 
444 661-20-30 Цемент пуцолански ЛЕО* РК 
445 661-20-90 Цемент друг ЛБО* РК 
542 665-11-10 Стаклени балони, шишиња и друга стаклена ам- ЛЕО* д к 

балажа 
575 671-40-10 Феромангаи со содржина на јаглерод над 2% РК* РК 
576 671-40-20 Фероманган друг РК* РК 
578 671-50-12 Феросилициум друг РК* РК 
579 671-50-20 Силикоманган РК* РК 
580 671-50-31 Ферохром со висока содржина на јаглен РК РК 
531 671-50-32 Ферохром со ниска содржина на јаглен РК РК 
582 671-50-33 Ферохром двојно рафиниран РК* РК 
587 671-50-80 Силикохром РК* РК 
591 671-50-99 Феролегури и силиколегури други РК РК 
592 672-10-10 Железо за ковање (пудловани прачки и лостови) ЛЕО* РК 
593 672-31-10 Инготи нелегирани ЛЕО* РК 
594 672-32-10 Инготи високојаглеродни ЛЕО* РК 
595 672-33-10 Инготи легирани ЛЕО* РК 
595 672-51-10 Цагли (грсдички) нелегирани РК* РК 
597 672-51-20 Блокови (блумсови) нелегираии ЛЕО* РК 
598 672-51-30 Брами и платини нелегирани ЛЕО* РК 
599 672-51-90 Железо во примарна форма нелегирано друго ЛЕО* РК 
600 672-52-10 Цагли (гредички) високојаглеродни РК* РК 
601 672-52-20 Блокови (блумсови) високојаглеродни ЛЕО* РК 
602 672-52-30 Брами и платини високојаглеродни ЛЕО* РК 
603 672-52-90 Железо во примарна форма, високој агл ородио 

ттп\г ГП 
ЛЕО* РК 

604 672-53-10 Цагли (гредички) легирани ЛЕО* РК 
605 672-53-20 Блокови (блумсови) легиратш ЛЕО* РК 
608 672-53-30 Брами и платини легнрани ЛЕО* РК 
607 672-53-90 Железо во примарна форма легирано. друго ЛЕО* РК 
608 672-71-10 Штурцни за лимови, нелегирани ЛЕО* РК 
609 672-72-10 Штурцнп за лимови високој а гл сродни ЛЕО* РК 
610 672-73-10 Штурцни за лимови, легирани ЛЕО РК 
611 672-90-10 Блокови (ОДЛИВКР!) за цевки ЛЕО* РК 
612 673-11-10 Жица Балана нелегирапа РК* РК 
613 673-12-10 Жица Балана високојаглеродна РК* РК 
614 673-13-10 Жица Балана легирана РК РК 
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615 673-21-11 Челик во прачки нелегиран, лесен, среден и фин ЛЕО* РК 
616 673-21-12 Челик во прачки нелегиран, тежок ЛЕО* РК 
617 673-21-20 Челик бетонски РК* РК 
618 673-21-30 Челик дупачки нелегиран ЛЕО* РК 
619 673-22-11 Челик во прачки високојаглероден, лесен, среден 

и фин ЛЕО* РК 
620 673-22-12 Челик во прачки високојаглероден тежок ЛЕО* РК 
621 673-22-20 Челик дупачки високојаглероден ЛЕО* РК 
622 673-23-11 Челик во прачки легиран, лесен, среден и фин ЛЕО* РК 
623 673-23-12 Челик во прачки легиран и тежок ЛЕО* РК 
624 673-23-20 Челик дупачки легиран ЛЕО* РК 
625 673-41-10 Челик фазонски тежок нелегиран ЛЕО* РК 
626 673-41-20 Челични носачи тешки нелегирани ЛЕО* РК 
627 673-42-10 Челик фазонски тежок високојаглероден ЛЕО* РК 
628 673-42-20 Челични носачи тешки високојаглеродни ЛЕО* РК 
629 673-43-10 Челик фазонски тежок легиран ЛБО* РК 
630 673-43-20 Челични носачи тешки легирани ЛЕО* РК 
631 673-51-10 Челик фазонски лесен нелегиран ЛЕО* РК 
632 673-51-20 Челични носачи лесни нелегирани ЛЕО* РК 
633 673-52-10 Челик фазонски лесен високојаглероден ЛЕО* РК 
634 673-52-20 Челични носачи лесни високојаглеродни ЛЕО* РК 
635 673-53-10 Челик фазонски лесен легиран ЛЕО* РК 
636 673-53-20 Челични носачи лесни легирани ЛЕО* РК 
637 674-11-10 Лим бродски РК* РК 
638 674-11-20 Лим котларски РК* РК 
639 674-11-50 Лимови тешки необложени "нелегирани други РК* РК 
640 674-11-60 Лим поцинкуван тежок нелегиран РК* РК 
641 674-11-90 Лимови тешки, нелегирани, обложени и понатаму 

обработени, други РК* РК 
642 674-12-10 Лимови тешки високојаглеродни необложени РК* РК 
643 674-12-20 Лимови тешки- високојаглеродпи обложени или 

понатаму обработени РК* РК 
644 674-12-50 Ламели тешки високојаглеродни ЛЕО* РК 
645 674-13-10 Лимови тешки легирани, необложени РК* РК 
646 674-13-20 Лимови тешки легирани, обложени или понатаму 

обработени РК* РК 
647 674-13-50 Ламели тешки легирани ЛЕО* РК 
648 674-14-10 Ламели нелегирани од железо или од челик ЛЕО* РК 
£49 674-21-10 Лимови средни нелегирани, необложени РК* РК 
650 674-21-20 Лимови средни декапирани РК* РК 
651 674-21-50 Лимови средни нелегирани, обложени или поната-

му обработени РК* РК 
652 674-22-10 Лимови средни високојаглеродни, необложени РК* РК 
653 674-22-50 Лимови средни високојаглеродни, обложени или по-

натаму обработени други РК* РК 
654 674-23-10 Лимови средни легирани необложени РК* РК 
655 674-23-50 . Лимови средни легирани, обложени и понатаму об-

работени, други РК* РК 
656 674-31-10 Лимови тенки необложени нелегирани РК* РК 
657 674-31-20 Лимови тенки нелегирани декапираии РК* РК 
658 674-31-50 Лимови тенки нелегирани необложени, обработени, 

други РК* РК 
659 674-32-10 Лимови тенки високојаглеродни необложени РК* РК 
660 674-32-20 Лимови тенки високојаглеродни декапирани РК* РК 
661 674-32-50 Лимови тенки високојаглеродни. необл ожени, обра-

ботени други РК* РК 
662 674-33-10 Лимови тенки легирани, необложени РК* РК 
663 674-33-20 Лимови тенки, легирани, декапирани РК* РК 
664 674-33-30 Динамо, трафо и други електролимови ЛЕО* РК 
665 674-33-50 Лимови теики легирани, необложени обработени, 

други РК* РК 
666 674-70-10 Лим бел ЛЕО* РК 
667 674-81-10 Лим поцинкуван тенок, нелегиран РК* РК 
668 674-81-20 Лим обложен, оловен тенок, нелегиран РК* РК 
669 674-81-90 Лимови тенки обложени нелегирани, други РК* РК 
670 674-82-10 Лим поцинку ван тенок и високој аг леро ден РК* РК 
671 674-82-20 Лим обложен со олово тенок, високојаглероден РК* РК 
672 674-82-90 Лимови тенки обложени високојаглеродни, други ЛЕО* РК 
673 674-83-10 Лим поципкуван, тенок, легиран ЛЕО* РК 
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674 674-83-20 Лим обложен со о^ово тенок, легирап ЛЕО* РК 
675 674-83-90 Лимови тенки обложени, легирани други ЛЕО* РК 
676 675-01-10 Ленти топло вала ми неодложено, нелегираии ЛЕО* РК 
677 675-01-20 Ленти ладно валани, неодложен«, {делегирани РК* РК 
678 675-01-50 Ленти бели (калаисани) нелегирани ЛЕО* РК 
679 675-01-60 Ленти обложени со олово, нелегираии ЛЕО* РК 
680 675-01-80 Ленти топло валаии обложени, нелегирани, други ЛЕО* РК 
681 675-01-90 Ленти ладно волани обложени, нелегирани, други РК* РК 
682 675-02-10 Ленти топло валан« високајаглеродни, необложени ЛЕО* РК 
683 675-02-20 Ленти ладно валани високојаглеродни, необложени РК* РК 
684 675-02-90 Ленти топло валани високој а гл ерод ни, обложени ЛЕО* РК 
685 675-03-10 Ленти топло галами легирани, необложепи ЛЕО* РК 
686 675-03-20 ЛеЕ1Ти ладно валапи легирани, необложени РК* РК 
687 675-03-90 Ленти топло валани легираии, обложени ЛЕО* РК 
6Ѕ8 676-10-11 Шини железнички 20 или повеќе kg за 1 метар РК* РК 
689 676-10-12 Шини железнички помалку од 20 kg за 1 метар ЛЕО* РК 
690 676-10-90 Шини други ЛЕО* РК 
691 676-20-11 Железнички прагови од 15 kg и повеќе за 1 метар ЛЕО* РК 
692 676-20-12 Железнички прагови под 15 kg за 1 метар ЛЕО* Р К 
693 076-20-21 Спојиици и плочки фрезирани (стружени) РК* г д к 
694 676-20-22 Спојници и плочки штанцувани РК* г д к 
695 676-20-90 Колосечен материјал од железо друг РК* РК 
696 677-01-10 Жица необложена, нелегирана РК* РК 

- Жица обложена или понатаму обработена, нелеги- РК* РК 
697 677-Q1-50 рана ° 
700 677-01-10 Жица необложена легирана РК* РК 
701 677-03-20 Жица огноотпорна и елсктроотпорна РК* РК 
702 677-03-50 Жица обложена легирана РК* РК 
703 678-10-10 Цевки леани, неодложен*! ЛЕО* г д к 
704 678-10-50 Цевки леани обработени (со завој, со дупчење итп.) ЛЕО* г д к 
705 678-20-10 Цевки безрабни нелегирани, неодложено ЛЕО* РК 
706 678-20-20 Цевки безрабни поцинкувани ЛЕО* РК 
707 678-20-30 Цевки безрабни биту минирани и обложени ЛЕО* Р К 
708 678-20-50 Цевки безрабни легираии и високој агл еро дни ЛЕО* Р К 
709 678-20-90 Цевки безрабни обработени, други ЛЕО* РК 
710 678-30-11 Цевки заварени црни до 3" необложени РК* РК 
711 678-30-12 Цевки заварени црпи над 3" необложеии РК* РК 
712 678-30-51 Цевки заварени до 3" обложени РК* РК 
713 678-30-52 Цевки заварени над 3" обложени РК* Р К 
771 684-10-10 Алуминиум суров нелегираи л и о Л Б 
772 684-10-50 Алуминиум сзгров легиран Л Е О ' ЛБ 
883 693-13-20 Јажиња алуминиумско-челични ЛЕО* РК 
919 695-21-20 Пили за метал рачни ЛЕО* ДК 
921 695-21-90 Ножеви и листови за пили ЛЕО* .ДК 
922 695-22-10 Клешта ЛЕО* д к 
923 695-22-20 На војни клучеви ЛЕО* д к 
924 695-22-30 Турпии ЛЕО* д к 
937а 695-23-92 Рачен алат и прибор, друг ЛЕО* д к 
940 695-24-30 Глодала за метал ЛЕО* д к 
941 695-24-40 Нарезници за метал ЛЕО* д к 
943 695-24-60 Бургии спирални за метал ЛЕО* д к 
948 695-26-10 Ножеви за а латин машини — ендија плочки ЛЕО* д к 

Во секторот 7 — Машини и транспортни уреди 

61 712-20-51 Комбајни за жито .самоодни РК* д к 
63а 712-20-53 Комбајни за вадење репа влечени РК* д к 
64 712-20-54 Комбајни за берење пченка самоодни РК* д к 
64 а 712-20-54 Комбајни за берење пченка влечени РК* д к 
боа 712-20-59 Комбајни за силажа влечени РК* д к 
97 714-20-10 Машини за сметање рачни РК* д к 
98 714-20-20 Машини за сметање електрични со вграден меха-

РК* д к низам за сите операции РК* д к 
98а 714-20-21 Машини за сметање електричен! други, т.е. за една 

РК* ДК до три сметачки операции РК* ДК 
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115 715-10-01 Рендалки и шепинг-машини — долгоодни рендал-
ки со должина однадвор над 3 метра РК* д к 

116 715-10-05 Глодалки универзални РК* д к 
117 715-10-06 " Глодалки автоматски РК* д к 
118 715-10-09 Глодалки други РК* д к 
119 715-10-11 Стругови обични РК* д к 
120 715-10-12 Стругови револвер автоматски РК* д к 
121 715-10-19 Струкови други РК* д к 
122 715-10-21 Дупчалки асталски, столбни и радијални РК* д к 
124 715-10-29 Дупчалки други — хоризонтални РК* д к 
125 715-10-31 Точалки универзални и хоризонтални РК* д к 
126 715-10-32 Точалки за кружно и внатрешно точење РК* д к 
139 715-10-62 Преси со кривак и ексцентар РК* д к 
140 715-10-63 , Преси хидраулични РК* д к 
141 715-10-64 Преси фрикциони РК* д к 
142 715-10-70 Ножици и пили за отсекување метали РК* д к 
147 715-10-90 Машини за обработка на метали други. РК* д к 
183 717-30-20 Машини за шиење куќни РК* д к 
211 718-42-10 Екскаватори и суви багери и делови РК* д к 
212 718-42-20 Булдожери РК* д к 
214 718-42-40 Скрепери РК* Р К 
215 718-42-50 Гредери РК* д к 
217 718-42-70 * Цевки безрабни за насута и з а деривати ЛБО* Р К 
219 718-42-90 Машини за ископување и дупчење земја, други РК* д к 
424 723-21-10 Изолатори керамички без метални делови РК* Р К 
425 723-21-20 Изолатори керамички со метални делови РК* Р К 
555a 729-96-11 Јаглени (аморфни) електроди РК* Р К 
5556 729-96-12 Антрацитни и аморфни маси РК* Р К 
556 729-96-20 Електроди за електрични печки РК* Р К 
556a 729-96-21 Катодни блокови за електролиза на алуминиум РК* Л Б 

Во секторот 8 — Разни готови производи 

288 862-43-10 Фотографска хартија РК* Р К 
309 864-22-20 Будилници со голем механизам РК* д к 

2. Во секторот 6 — Изработени производи класификувани претежно според материјалот, редниот 
број 698 се менува h гласи: 

Форма на 
Тарифен 

Реден Шифра од број од ИЗБО- уво 
број Номенкпа- Н а и м е н у в а њ е Царин- зот зот 

турата СИТ ската 
тарифа 

1 2 3 4 5 6 

„698 677-02-11 Ж и ц а необложена високојаглеродна, плоската 73.15/25 ЛБ ЛБ". 
По редниот број 698 се додава нов реден број 

698а, кој гласи: 
,.698а 677-02-19 Ж и ц а необложена високој аглеродна, друга 73.15/25 ЛБ РК" . 

Редниот број 699 се менува и гласи: 
„699 677-02-51 Ж и ц а обложена или понатаму обработена високо-

јаглеродна, плоската 73.25/25 Л Б ЛБ". 
По редниот број 699 се додава нов реден број 

699а, кој гласи: 
„699а 677-02-59 Ж и ц а обложена или понатаму обработена високо-

јаглеродна, друга 73.25/25 Л Б РК" . 
3. Во секторот 7 — Машини и транспортни уреди, редниот број 388а се мензчза и гласи: 

„388а 722-10-54 Трансформатори со снага од 20.000 kWA и повеќе 85.01 Л Б ДК". 
Редниот број 489 се менува и гласи: 

„489 729-11-11 Електрични примарни батерии (лекланши и воздуш-
но-деполаризациони) 85.03/2 Л Б РК" . 
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По редниот број 489 се додава нов реден број 
489а, кој гласи: 

„489а 729-11-12 Електрични примарни алкални батерии (жица-цинк 
и сребро-цинк) 58.03/2 ЛБ ГДК". 

Редниот^ број 490 се менува и гласи: 
„490 729-11-21 Елементи и ќелии за електрични примарни батерии 

(лекланши и воздушно-деполаризациони) 85.03/1 ЛБ РК" 
По редниот број 490 се додава нов реден број 

490а, кој гласи: 
„490а 729-11-22 Елементи и ќелии за електрични примарни алкални 

батерии (жица-цинк и сребро-цинк) 85 03/1 ЛБ ГДК". 
4. Во секторот 8 — Разни готови производи, редниот број 302 се менува и гласи: 

„302 864-12-10 Будилници со мал механизам (до 12 mm) 91.02/2 ЛБ ДК". 
Редниот број 303 се менува и гласи: 

„303 864-12-20 Часовници со мал механизам без уреди за сигнали-
зација за будење 91.02/1 ЛБ ГДК", 

5. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ", а ќе се применува на работите што ќе се склучат и ќе и се пријават на банката од 1 јануари 
1971 година. 

Р. п. бр. 201 
16 декември 1970 година 

Белград 
Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Митја Рибичич, е. р. 

652. 

Врз основа на членот 25 од Законот за девизното 
работење („Службен лист на СФРЈ", бр. 29/66, 54/67, 
55/68, 13/69, 20/69, 50/69, 55/69, 32/70, 47/70 и 53/70), 
Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНИ НА ОДЛУКАТА ЗА РАБОТНИТЕ ОР-
ГАНИЗАЦИИ ШТО СУРОВИНИТЕ И ДРУГИТЕ 
РЕПРОДУКЦИОНИ МАТЕРИЈАЛИ, ЧИЈ УВОЗ Е 
РЕГУЛИРАН, ГИ УВЕЗУВААТ ВО ОПРЕДЕЛЕН 
ОДНОС СПРЕМА ОСТВАРЕНИОТ ДЕВИЗЕН ПРИ-

ЛИВ ПО ИЗВОЗОТ ВО 1971 ГОДИНА 

1. Во Одлуката за работните организации што 
суровините и другите репродукциони материјали, 
чиј увоз е регулиран, ги увезуваат ЕО определен од-
нос спрема остварениот девизен прилив по извозот 
во 1971 година („Службен лист на СФРЈ", бр. 44/70 
и 53/70) во точката 1 зборовите: „само групацијата 
конфекција" се заменуваат со зборовите: „освен 
претпријатијата за производство на ленено платно 
и претпријатијата за производство на предиво од 
тврди влакна (освен кадела, каделни производи и 
јута)". 

2. Во точката 19 ставот 2 се менува и гласи: 
„За производствените работни организации од 

гранката 124 — Текстилна индустрија, односот на 
увозот спрема извозот се утврдува врз основа на 
Одлуката за односот на увозот спрема остварениот 
девизен прилив по извозот во 1969 година за работ-
ните организации од гранката 124 — Текстилна ин-
дустрија („Службен лист на СФРЈ", бр. ll/69)"t 

3. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

P. п. бр. 198 
16 декември 1970 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Митја Рибичич, е. р. 

653. 

Врз основа на членот 37 од Законот за прометот 
на стоки и услуги со странство („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 27/32 и „Службен лист на СФРЈ",' бр. 
14/65, 28/63 и 54/67), Сојузниот извршен совет до-
несува 

О Д Л У К А 
ЗА ДОПОЛНЕНИЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОБВРСКА-
ТА ЗА ПРИБАВУВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА УВОЗ 

НА ОДДЕЛНИ СТОКИ 

1. Во Одлуката за обврската за прибавување 
согласност за увоз на одделни стоки („Службен лист 
на СФРЈ", бр. 25/68, 54/63, 15/69), во точката 1 став 1 
по редниот број 206 се додаваат десет нови редни 
броеви, кои гласат: 
„207 251-20-10 Дрвењача (целулоза механичка) 

208 267-02 -20 Крпи и отпадоци за добивање на 
хартијна маса 

209 271-30-10 Фосфати природни 
210 276-21-12 Глина сурова над 40°/о 
211 27(5-21-22 Глина палена над 34 ЅК 
212 321-40-10 Антрацит 
213 611-91-10 Кожа од индиска овца полушта-

вена 
214 611-92-10 Кожа од индиска коза полушта-

вена 
215 684-10-10 Алуминиум суров делегиран 
216 684-10-50 Алуминиум суров лешран", 
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2. Одредбите на точката 1 од оваа одлука не 
се однесуваат на работите на увозот на стоки што 
се склучени и пријавени на банката до денот на 
влегувањето во сила на оваа одлука-

3. Оваа одлука влегува во сила на 31 декември 
1970 година. 

Р. п. бр 195 
16 декември 1970 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Митја Рибичич, е. p. 

654. 

Брз основа на членот 20 став 1 во врска со 
членот 13 став 1 и членот 16 од Законот за фор-
мирањето и општествената контрола на цените 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 12/67, 23/67, 40/68, 
11/69 и 15/70), Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА МАКСИМИРАЊЕ НА ЦЕНИТЕ ЗА РОТО-ХАР-

ТИЈАТА 

1. За рато-хартијата се определуваат како макси-
мални цени кај производителските работни органи-
зации оние цени за рото-хартијата што кај тие ра-
ботни организации постоеле на денот на влегувањето 
во сила на оваа одлука-

Максималните цени од ставот 1 на оваа точка 
се подразбираат при задржување на другите постој-
ни услови на продажбата. 

2. Цените формирани во смисла на оваа одлука 
можат, како затечени цени, да се изменат со спо-
годување на заинтересираните работни организации 
(производители и потрошувачи-купувачи) согласно со 
одредбите на Законот за формирањето и општестве-
ната контрола на цените, 

3. Со денот на влегувањето во сила на оваа од-
лука престанува да важи Наредбата за максимал-
ните цени за рото-хартија („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 42/70). 

4. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

P. п. бр 196 
16 декември 1970 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Митја Рибичич, е. р. 

655. 

Врз основа на членот 232 г ст. 2 и 3 од Основниот 
закон за пензиското осигурување („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 51/64, 56/65, 14/66, 1/67, 18/67, 31/67, 54/67, 
17/68, 32/68, 55/68, 11/69, 56/69 и 47/70), сојузниот се-
кретар за внатрешни работи пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА ПРАВИЛНИ-
КОТ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВАЛОРИЗАЦИОНИТЕ 
ФАКТОРИ И ЗА РАСПОРЕДУВАЊЕТО НА УЖИ-
ВАТЕЛИТЕ НА ПЕНЗИИ ВО СООДВЕТНИ ГРУПИ 
ЧИИ ПЕНЗИИ СЕ УСОГЛАСУВААТ ВО СМИСЛА 
НА ОСНОВНИОТ ЗАКОН ЗА ПЕНЗИСКОТО ОСИ-

ГУРУВАЊЕ 

Член 1 
Во Правилникот за утврдување на валориза-

ционите фактори и за ра спире дуваното на ужива-

телите на пензии во соодветни групи чии пензии се 
усогласуваат во смисла на Основниот закон за пен-
зиското осигурување („Службен лист на СФРЈ", бр. 
45/70) во членот 5 по точката под ѓ) се додава точка 
под е), која гласи: 

„е) во Социјалистичка Република Словенија: 
1) уживателите на пензии на кои им престанала 

работата со право на пензија до 31 декември 1961 
година, а на кои пензијата им е преведена според 
членот 220а на Законот, се распоредуваат во три 
групи, а пензискиот основ од кој им е определена 
пензијата со преведувањето се валоризира со след-
ниот фактор: 

Валоризационен фактор 
I група — 1а и I осигуренички разред 200 

II група — II осигуренички разред 205 
III група — III — XV осигуренички раз-

ред , 215; 

2) уживателите на пензии на кои им престанала 
работата со право на пензија од 1 јануари 1962 го-
дина до 31 декември 1964 година, а на кои им е пре-
ведена пензијата според членот 220а на Законот, се 
распоредуваат во две групи, а пензискиот основ од 
кој им е определена пензијата со преведувањето се 
валоризира со следниот фактор: 

Валоризационен фактор 
I група — 1а и I осигуренине разред 190 

II група — И — XV осигуренине разред 195; 

3) на уживателите на пензии на кои им преста-
нала работата со право на пензија од 1 јануари до 31 
јули 1965 година, зависно од групата во која се ра-
споредени, пензискиот основ им се валоризира со 
следниот фактор: 

Валоризационен фактор 
I група 165 

И група 170 
III група ; 165 
IV група 165; 

4) на уживателите на пензии на кои им преста-
нала работата со право на пензија од 1 август до 31 
декември 1965 година, зависно од групата во која се 
распоредени, пензискиот основ им се валоризира со 
следниот фактор: 

Валоризационен фактор 
I група 142 

II група 145 
III група 140 
IV група ; 140; 

5) на уживателите на пензии на кои им преста-
нала работата со право на пензија од 1 јануари до 
31 декември 1966 година, зависно од групата во која 
се распоредени, пензискиот основ им се валоризира 
со следниот фактор: 

Валоризационен фактор 
I група 122 

II група 120 
III група 122 
IV група 120; 

6) на уживателите на пензии на кои им преста-
нала работата со право на пензија од 1 јануари до 
30 јуни 1967 година, зависно од групата во која се 
распоредени, пензискиот основ им се валоризира со 
следниот фактор: 

Валоризационен фактор 
I група 115 

II група 115 
III група 115 
IV група 115; 
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7) на уживателите на пензии на кои им преста-
нала работата со право на пензија од 1 јули до 31 
декември 1967 година, зависно од групата во која се 
распоредени, пензискиот основ им се валоризира со 
следниот фактор: 

Валсризационен фактор 
I група НО 

II група 110 
III група 110 
IV група : 110; 

Член 2 
Се брише членот 7. 

Член 3 
Пензијата што им е определена според одред-

бите на овој правилник на уживателите на пензии 
што работеле на работите на Службата на држав-
ната безбедност и на контролата на меѓународниот 
патнички промет не може да им биде поголема од 
пензијата што на овие уживатели им е определена 
со усогласувањето на 1 јануари 1969 година. 

Член 4 
Овој правилник влегува во сила наредниот ден 

од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ", а ќе се применува од 1 јануари 1970 година. 

П. бр. 181-4/10 
10 декември 1970 година 

Белград 

Сојузен секретар за вна-
трешни работи, 

Радован Стијачић, е. р. 

656. 

Врз основа на членот 95 став 1 во.врска со чле-
нот 65 од Основниот закон за мерките за унапреду-
вање на сточарството и за здравствената заштита 
на добитокот („Службен лист на СФРЈ", бр. 16/65 и 
29/66) сојузниот секретар за стопанство пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ДОПОЛНЕНИЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ПО-
СТАПКАТА ЗА ИЗДАВАЊЕ ДОЗВОЛА ЗА ПУШ-
ТАЊЕ ВО ПРОМЕТ ПА СРЕДСТВА ЗА ЗАШТИТА 
НА ДОБИТОКОТ И ЗА ПАКУВАЊЕ, ОБЕЛЕЖУ-

ВАЊЕ И КОНТРОЛА НА ТИЕ СРЕДСТВА 

Член 1 
Во Правилникот за постапката за издавање доз-

вола за пуштање во промет на средства за заштита 
на добитокот и за пакување, обележување и кон-
трола на тие средства („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 43/65) БО членот 16 по ставот 5 се додава нов 
став 6, кој гласи: 

„Ако средството за заштита на добитокот содр-
жи хормонални или естрогени средства, во упат-
ството од ставот 5 на овој член мора да биде озна-
чен рокот во кој добитокот третиран со тие сред-
ства не смее да се коле за исхрана на луѓето." 

Досегашниот став 6 станува став 7. 

Член 2 
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 15-14998/1 
15 декември 1970 година 

Белград 

Заменик 
сојузен секретар 

за стопанство, 
Владо Јуричик, е. р 

657. 

Врз основа на членот 95 став 1 од Основниот 
закон за мерките за унапредување на сточарството 
и за здравствената заштита на добитокот („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 16/65 и 29'бб), сојузниот секре-
тар за стопанство пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ДОПОЛНЕНИЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА НА-
ЧИНОТ НА ВЕТЕРИНАРНА КОНТРОЛА ПРИ 
ПРЕВОЗОТ НА ДОБИТОК И МЕСО И ЗА НАЧИ-
НОТ НА УТОВАР, ИСТОВАР И ПРЕТОВАР НА 

ДОБИТОК И МЕСО 

Член 1 
Во Правилникот за начинот на ветеринарна 

контрола при превозот на добиток и месо и за на-
чинот на утовар, истовар и претовар на добиток и 
месо („Службен лист на ФНРЈ", бр. 18/56 и 44/56 
и „Службен лист на СФРЈ", бр. 40/65) во членот 
416 се додава нов став 2, кој гласи: 

„На документот за здравствената состојба на 
пратката на добиток и месо и на производи Од ме-
со од ставот 1 на овој член, кои се извезуваат или 
увезуваат, мора да стои клаузула дека во-исхрана-
та на тој добиток односно на добитокот од кој про-
излегува месото не биле употребувани хормонални 
или естрогени средства.". 

Член 2 
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 15-14999/1 
15 декември 1970 година 

Белград 

Заменик-сојузен 
секретар за стопанство, 

Владо Јуричиќ, е. р. 

658. 

Врз основа на членот 85 став 4 во врска со 
членот 29 став 2 од Основниот закон за мерките 
за унапредување на сточарството и за здравстве-
ната заштита на добитокот („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 16/65 и 29/66), сојузниот секретар за 
стопанство издава 

Н А Р Е Д Б А 
ЗА ШТЕТНИТЕ МАТЕРИИ ШТО НЕ СМЕЕ ДА 

ГИ СОДРЖИ ХРАНАТА ЗА ДОБИТОК 

1. Заради заштита на човечкото здравје, храна-
та за добиток која служи за исхрана на добитокот 
(копитари, чапункари и живина) чии производи се 
наменети за човечка исхрана не смее да содржи 
хормонални или естрогени средства. 
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2. Во исхраната на добитокот од точката 1 на 
озаа наредба забранета е употреба на хормонални 
или естроген:! средства. 

По исклучок од ставот 1 иа оваа точка, хор-
мона чии или естрогена! средства можат да се упо-
требуваат само во терапија на добитокот од точ-
ката 1 на оваа наредба. 

Месо и производи од месо од добиток третиран 
со хормонални или естрогени средства можат да 
се употребуваат за човечка исхрана само под^ усло-
вите означени во упатството за такво средство. 

3 Оваа наредба влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 15-14997/1 
15 декември 1970 година 

Белград 

Заменик-сојузен 
секретар за стопанство, 

Владо Јуричић с. р. 

659. 

Врз основа на членот 24 од Законот за книго-
водството на работните организации („Службе« 
лист на СФРЈ", бр. 48/68 и 56/69), сојузниот секре-
тар за финансии пропишува 

У П А Т С Т В О 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА УПАТСТВО-
ТО ЗА СОДРЖИНАТА НА ОДДЕЛНИ ПОЗИЦИИ 
ВО БИЛАНСИТЕ НА РАБОТНИТЕ ОРГАНИ-

ЗАЦИИ 

1. Во Упатството за содржината на одделни 
позиции во билансите на работните организации 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 25/69 и 1/70), во 
точката 9 се додава нов став 2, кој гласи: 

„Сите работи од основните и обртните средства 
и изворите на тие средства за народната одбрана 
се евидентираат вонбилаксно и не се искажуваат 
во образецот биланс на состојбата." 

2. Во точката 12 петтата алинеја се менува и 
гласи: 

„— под ред. бр. 23 — приходите од пресмета-
ните камати по сите основи, освен каматата прес-
метана на средствата на фондот за заедничка пот-
рошувачка;". 

Во истата точка по деветтата алинеја се дода-
ва нова алинеја десетта, која гласи: 

„— под ред. бр. 50 е содржан и дел еа делов-
ниот фонд издвоен за заеднички резерви на само-
стојните организации на здружен труд, според ре-
публичките прописи во смисла на членот 8 став 2 
нт. Општиот закон за формирањето и употребата 
ста средствата на фондовите на заедничките резер-
ви („Службен лист на СФРЈ", бр. 15/70). Уплатите 
го ѕ;вој основ се искажуваат под ред. бр. 69 во о-
бра?зцот биланс на состојбата;". 

Досегашните алинеи десетта до дваесет и вто-
ра стануваат алинеи единаесетка до дваесет и тре-
та. 

3. Во точката 26 зборовите: „на податоците на 
начинот што го утврдила" се заменуваат со збо-
ровите: „на податоците, а чија форма и содржина 
ги дава". 

4. Ова упатство влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Бр. 1-15406/1 
16 декември 1970 година 

Белград 

Сојузен секретар 
за финансии, 

Јанко Смоле, е. р. 

ПОМИЛУВАЊА 
Врз основа на членот 217 точка 5 од Уставот на 

Социјалистичка Федеративна Република Југославија 
и членот 11 од Законот за помилување, Претседате-
тол на Републиката донесува 

О Д Л У К А 

ЗА ПОМИЛУВАЊЕ НА ОСУДЕНИ ЛИЦА 

I 

Се ослободуваат од понатамошно извршување на 
изречената односно порано намалената казна строг 
затвор, затвор или малолетнички затвор: 

Аврамовиќ Димитрија Мирослав, Азизовски Ос-
ман Мервет, 

Бан Тисменар Светозар Деан, Берберозиќ Мех-
меда ли ја Џемал, Бериша Адемов Рифат, Благоевиќ 
Милорад Цвиетин, Бориќ Раде Мирко, 

'Кириќ Милисав Правдољуб, Чолаков Стојан 
Бошко, 

Димитриќ Петар Симо, Димовски Благоја Ќиро, 
Дочај Хамза Ает, Докај Муса Рамадан, 

Ѓорѓиевски Ванчо Горѓи, Гуретановиќ Дамјан 
Василије, 

Фелкар Јоже Јоже, 
Глушица Вучен Душан, Грџелија Бејта Шериф, 
Хојду Алојз Људевит, Хармат Ференц Ференц, 

Хусар Драго Владислав, 
Илиев Методиев Ристо, 
Јадревски Ванев Пидо, Јанковиќ Станимир Ми-

лое, Јовановиќ Душан Славко, 
Кол Густав Шандор, Колунџија Ѓурѓе Драган, 

Котур Димитрие Никола, Крујезиу Салих Алија, 
Лукиќ Мија Јуре, Лукиќ Иван Томо, Лупулов 

Милорад Душан, 
Марјански Милан Милован, Матош Анте Стипе, 

Матушка Михајло Јанош, Мемедов Рамо Бајрам, 
Михајловиќ Обрен Томислав, Милиќевиќ Радисав 
Милутин, Милотиќ Славко Антун, Митровиќ Тома 
Војин, Муса Мурат Иса, 

Николиќ Светислав Михаило, Николиќ Лазар 
Прока, Николовски Илија Перо, Новаков Станко Јо-
вица, 

Окановиќ Милан Никола, Олуиќ Петар Душан, 
Периќ Драгољуб Јован, Периќ Милан Милутин, 

Петковиќ Божидар Верољуб, Пок, Штефан Вера, 
Прашевиќ Ибрахим Спахо, Предиќ Горѓе Миливоје, 
Пржолај Саит Идриз, 

Радовиќ Бранко Јулка, Рамадани Фета Рамадан, 
Самарџиќ Милован Милутин, Себауер Петар Ма-

тија, Селимовиќ Азиф Мамут, Спасовски Атанас 
Стојан, Стефановски Страхил Гое, Стојановски Пеце 
Ванчо, 

Шимиќ Стјепан Марија, Шмит Јозеф Миша, 
Томаниќ Стојан Радован, 
Видакозиќ Петар Мата, 
Зеленковиќ Горѓе Јован. 

II 

Им се намалува изречената односно порано на-
малената казна строг затвор, затвор или малолет-
нички затвор на: 

Абазовски Таир Ајдар од 9 (девет) на 7 (седум) 
години и 6 месеци; 

Абдурахмановиќ Сурија Гани од 15 (петнаесет) 
на 12 (дванаесет) години; 
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^Абрамовиќ Лука Радомир од 10 (десет) на 9 (де-
вет) години; 

Абрашевиќ Јован Станое од 17 (седумнаесет) на 
15 (петнаесет) години; 

Аќимовиќ Милутин Љубиша од 7 (седум) на 5 
(пет) години; 

Агановиќ Салих Хамид од 15 (петнаесет) на 13 
(тринаесет) години; 

Агиќ Емин Реџо од И (единаесет) на 10 (десет) 
години; 

Аговиќ Химо Сади од 8 (осум) на 6 (шест) го-
дини; 

Ајруловски Раман Демир од 12 (дванаесет) на 
10 (десет) години; 

Аксентиевиќ Милутин Александар од 8 (осум) 
на 6 (шест) години; 

Алиовски Весејљ Џел>и од 15 (петнаесет) на 13 
(тринаесет) години; 

Ампов Панов Ванчо од 8 (осум) на 7 (седум) го-
дини; 

Амзовски Имер Заим од 12 (дванаесет) години 
и 5 месеци на 10 (десет) години; 

Андонов Јанча Перо од 5 (пет) на 4 (четири) го-
дини; 

Андреевиќ Стеван Светомир од 14 (четиринаесет) 
на 12 (дванаесет) години; 

Андреиќ Александар Живко од 20 (дваесет) на 
16 (шеснаесет) години; 

Анѓеловиќ Александар Живоин од 12 (дванае-
сет) на 10 (десет) години; 

Антоловиќ Антун Стево од 6 (шест) години и 6 
месеци на 5 (пет) години; 

Аземи Шабан Беџет од 12 (дванаесет) на 10 (де-
сет) години; 

Бабиќ Спасое Остоја од 8 (осум) на 7 (седум) 
години; 

Бајриќ Суљо Хајрудин од 7 (седум) на 6 (шест) 
години; 

Барјактаревиќ Хусеин Ибрахим од 12 (дванае-
сет) години и 6 месеци на 10 (десет) години и 6 ме-
сеци; 

Бајрами Јакуп Елмаз од 12 (дванаесет) години 
и 6 месеци на 11 (единаесет) години и 6 месеци; 

Бакиќ Марко Стојан од 5 (пет) на 4 (четири) 
години; 

Балатинац Антун Аница од 5 (пет) на 4 (четири) 
години; 

Балиќ Плаво Гаљан од 14 (четиринаесет) на 12 
(дванаесет) години; 

Балуг Мирко Тома од 11 (единаесет) на 10 (де-
сет) години; 

Бањаш Трајан Илија од 9 (девет) на 8 (осум) 
години; 

Бариќ Мате Мијо од 10 (десет) на 9 (девет) го-
дини; 

Баришиќ Милан Петар од 3 (три) на 2 (две) го-
дини; 

Беќирај Исен Адем од 5 (пет) на 3 (три) го-
дини; 

Бегичиќ Ахмет Сафет од 13 (тринаесет) години 
и 6 месеци на И (единаесет) години и 6 месеци; 

Беглук Мује Сабит од 12 (дванаесет) на 10 (де-
сет) години; 

Белавиќ Иван Тома од 10 (десет) години и 6 ме-
сеци на 9 (девет) години; 

Бениќ Јурај Станислав од 3 (три) години и-6 ме-
сеци на 2 (две) години и 6 месеци; 

Бериша 1Јафер Алија од 9 (девет) на 7 (седум) 
години; 

Бериша Вели Даут од 14 (четиринаесет) на 12 
(дванаесет) години; 

Бериша Ибрахим Хашим од 5 (пет) на 4 (четири) 
години; 

Бериша Мехмет Рамадан од 12 (дванаесет) на 
10 (десет) години; 

Бериша Мурат Реџеп од 5 (пет) на 4 (четири) 
години; 

Бертовиќ Мате Слава од 9 (девет) на 7 (седум) 
години; 

Бешиќ Веша Сафет од 3 (три) на 2 (две) го-
дини; 

Безиќ Анта Анта од 8 (осум) години и 6 месеци' 
на 6 (шест) години и 6 месеци; 

Бирко Антун Мијо од 5 (пет) на 4 (четири) го-
дини; 

Бишќан Флоријан Стјепан од 5 (пет) на 4 (че-
тири) години; 

Битиќ Лимон Шериф од 14 (четиринаесет) на 
12 (дванаесет) години;. 

Бјелица Милош Теша од 15 15 (петнаесет) на 14 
(четиринаесет) години; 

Благоевиќ Милутин Александар од 14 (четири-
наесет) на 12 (дванаесет) години; 

Благоевиќ Светомир Мирољуб од 12 (дванаесет) 
на 10 (десет) години; 

Блажиновиќ Ивана Мартин од 7 (седум) на 5 
(пет) години; 

Блековиќ Бего Нума од 9 (девет) на 7 (седум) 
години; 

Богдан Јосип Станислав од 7 (седум) на 6 (шест) 
години; 

Богоевски Трајче Страхил од 13 (тринаесет) на 
11 (единаесет) години; 

Богоевиќ Добросав Чедомир од 7 (седум) на 5 • 
(пет) години и 6 месеци; 

Богосављевиќ Рајко Миодраг од 5 (пет) години 
и 6 месеци на 4 (четири) години; 

Богучанин Бајро Раха од 15 (петнаесет) на 13 
(тринаесет) години; 

Бојчиќ Јуре Петар од 7 (седум) на 6 (шест) го-
дини; 

Бороевиќ Станко Сава од 14 (четиринаесет) го-
дини и 6 месеци на 12 (дванаесет) години; 

Босаичиќ Марко Ќира од 7 (седум) на 6 (шест) 
години; 

Босниќ Божа Мирослав од 6 (шест) години и 6 
месеци на 5 (пет) години; 

Бошњаковиќ Павле Блажо од 14 (четиринаесет) 
на 13 (тринаесет) години; 

Божиќ Милка Иван од 6 (шест) години и 6 ме-
сеци на 5 (пет) години; 

Божин Николај Јон од 12 (дванаесет) на 11 (еди-
наесет) години; 

Брекало Ивана Стипе од 11 (единаесет) на 10 
(десет) години; 

Бркиќ Јозо Ива од 10 (десет) на 8 (осум) години 
и 6 месеци; 

Бркиќ Мате Шиме од 10 (десет) на 9 (девет) го-
дини; 

Бубало Гуро Душан од 7 (седум) на 6 (шест) го-
дини; 

Бунар Иван Никола од 13 (тринаесет) на И (еди-
наесет) години; 

Будимировиќ Коста Јеремија од 12 (дванаесет) 
на 10 (десет) години; 

Булиќ Јуре Јуре од 3 (три) години и 6 месеци 
на 2 (две) годиш! и 6 месеци; 

Бујаниќ Стјепан Владимир од 6 (шест) на 5 (пет) 
години; 

Булатовиќ Раде Цветко од 5 (пет) на 4 (четири) 
години; 

Буљин Светислав Тугомир од 15 (петнаест) на 13 
(тринаесет) години; 

Бурнаќ Иван, Анте од 3 (три) на 2 (две) години; 
Бусиќ Стева Душан од 8 (осум) на 7 (седум) го-

дини; 
Бужаља Алија Јашар од 7 (седум) на 6 (шест) 

години; 
Цамај Зефо Никола од 6 (шест) на 5 (пет) го-

дини; 
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Царек Филиф Јосип од 8 (осум) на 7 (седум) 
години; 

Цсрјап Андрија Павле од 8 (осум) години и б 
месеци на 7 (седум) години; 

Чатовиќ Захарие Цвеја од 10 (десет) на 8 (осум) 
години н 6 месеци; 

Чаиќ Давид Винко од 11 (единаесет) на 9 (девет) 
години; 

Чекала Ивана Божа од 7 (седум) на 6 (шест) 
години; 

Чекиќ Хусеин Бешир од 10 (десет) години и 6 
месеци4 на 9 (девет) години; 

Челебиќ Благота Никола од 20 (дваесет) на 18 
(осумнаесет) години; 

Чучник Јоже Марјан од 2 (две) ма 1 (една) го-
дина; 

Чу гал* Жарко Радован од 4 (четири) на 3 (три) 
години; 

Дершек Алојз Војко од 8 (осум) години и 6 ме-
сеци на 7 (седум) години и 6 месеци; 

Делиќ Васа Влада од 7 (седум) на 5 (пет) го-
дини; 

Делија Халил Шабан од 7 (седум) на 6 (шест) 
години; 

Демај Муса Тахир од 5 (пет) на 3 (три) години; 
Димитриевиќ Милорад Борка од 10 (десет) на 

8 (осум) години; 
Дишиќ Јован Радосав од 11 (единаесет) на 10 

(десет) години; 
Диздаревиќ Бешир Рамо од 20 (дваесет) на 18 

(осумнаесет) години; 
Домазет Живко Живко од 7 (седум) иа б (шест) 

години; 
Доневски Гуро Петар од 9 (девет) на 7 (седум) 

години и 6 месеци; 
Драгозет Марко Јанко од 11 (единаесет) на 10 

(десет) години; 
Дробњак Божидар Ратибор од 12 (дванаесет) иа 

10 (десет) години; 
Дроца Божа Спаса од 9 (девет) на 7 (седум) го-

дини и 6 месеци; 
Дубочанин Милош Миливое од 5 (пет) години и 

6 месеци на 4 (четири) години и 6 месеци; 
Дугиќ Миладин Милан од 10 (десет) на 9 (девет) 

години; 
Дуканац Велисав Драгољуб од 11 (единаесет) на 

9 (девет) години; 
Дуковски Ванчо Аритон од 11 (единаесет) иа 10 

(десет) години; 
Ђафа Раим Мустафа од 13 (тринаесет) на 12 

(дванаесет) години; 
Галиш Перица Жика од 9 (девет) на 8 (осум) го-

дини; 
Гемровски Самуел Влатко од 8 (осум) иа б (шест) 

години; 
Ѓорѓевиќ Стојан Зарија од 20 (дваесет) на 18 

(осумнаесет) годиш!; 
Ѓуровиќ Велиша Гуриа од 5 (пет) на 4 (четири) 

години; 
Џеферовиќ Слободан! Милан од 5 (пет) на 4 (че-

тири) години; 
Емершиќ Јакоба Рудолф од 11 (единаесет) на 10 

(десет) годиш«; 
Ержиќ Фрања Златко "од 13 (тринаесет) на 12 

(дванаесет) години; 
Еветовиќ Иван Јосип од 10 (десет) на 9 (девет) 

години; 
Фрањиќ Никола Мирко од 11 (единаесет) на 9 

(девет) години; 
Фејзуловски Имер Зијадин од 6 (шест) години 

и 6 месеци на 5 (пет) години и б месеци; 
Ферхатовиќ Ага Мехмед од 15 (петнаесет) на 14 

(четиринаесет) години; 
Габеров Душан Драгиња од 15 (петнаесет) на 12 

(дванаесет) години; 

Гавриќ Миќо Мата од 6 (шест) на 5 (пет) Го-
дини; 

Гајчевиќ Стјепан Живан од 12 (дванаесет) на 11 
(единаесет) години; 

Гаиќ Гојко Сава од 9 (девет) на 8 (осум) години; 
Ганевиќ Омер Шабан од 8 (осум) на 7 (седум) 

години; 
Гарибовиќ Махмут Ибрахим од 12 (дванаесет) на 

(единаесет) години; 
Гегеш Иван Стјепан од 8 (осум) на 7 (седум) го-

дини; 
Геречник Марија Антон Родошек од 2 (две) го-

дини и 6 месеци на 1 (една) година и 6 месеци; 
Глигориевиќ Голуб Велисав од 13 (тринаесет) на 

11 (единаесет) години; 
Гогиќ Коста Госпава од 13 (тринаесет) на 11 (еди-

наесет) години; 
Грубач Јосип Јосип од 9 (девет) па 7 (седум) го-

дини; 
Гверо Марко Пера од 8 (осум) на 7 (седум) го-

дини ; 
Хабибовић Шериф Мухамед од 13 (тринаесет) на 

11 (единаесет) години; 
Хабинц Франц Јоже од 2 (две) на 1 (една) го-

дина и б месеци; 
Хаџихафизовиќ Салко Хакија од ,6 (шест) на 4 

(четири) години; 
Хајдаревиќ Салко Хамдија од 4 (четири) на 3 

(три) години; 
Хај дини Ќерим Рамадан од 13 (тринаесет) на 11 

(единаесет) години; 
Ханиќ Рамо Хасан од 10 (десет) на 8 (осум) го-

дини и 6 месеци; 
Ханиќ Раме Хусеин од 10 (десет) на 8 (осум) го-

дини и 6 месеци; 
Хасанај Милазим Бислим од 6 (шест) иа 5 (пет) 

години; 
Хасановић Омер Фехим од 3 (три) на 2 (две) го-

дини; 
Хоџа Пајазит Хакија од 10 (десет) на 8 (осум) 

години; 
Хоџа Муса Рамадан од 12* (дванаесет) на 10 (де-

сет) години; 
Хорват Иван Алојз од 7 (седум) на 6 (шест) го-

дини; 
Хорватек Иван Јосип од 1 (една) година и 3 ме-

сеци на 10 месеци; 
Хргар Милан Бранко од 11 (единаесет) на 10 (де-

сет) години; 
Хргарек Станко Мирко од 8 (осум) на 7 (седум) 

години; 
Хусика Химза Мехмедалија од 12 (дванаесет) на 

10 (десет) години; 
Ибраковиќ Хасан Ахмет од 5 (пет) години и 6 

месеци на 4 (четири) години и 6 месеци; 
Илиќ Лука Цвијан од 12 (дванаесет) на 10 (десет) 

години; 
Илиќ Јоса Мата од 8 (осум) на 7 (седум) години; 
Илиќ Петроние Ратомир од 8 (осум) на 7 Оседум) 

години; 
Илић Драгутин Тихомир од 10 (десет) на 9 (де-

вет) години; 
Илиевски Костадин Павле од 20 (дваесет) на 18 

(осумнаесет) години; 
Инајетовиќ Фејза Абаз од 15 (петнаесет) на 14 

(четиринаесет) години; 
Илиќ Хасан Халил од 6 (шест) на 5 (пет) го-

дини; 
Исмаила Исен Селим од 11 (единаесет) на 9 (де-

вет) години; 
Исмаиловсѕш Ибрахимов Осман од 13 (тринаесет) 

на И (единаесет) години; 
Исмаиловски Садик Зариф од 7 (седум) на 6 
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Иванкозиќ Јосип Иван од 10 (десет) на 9 (девет) 
години; 

Ивановиќ Милиќ Борислав од 6 (шест) на 5 (пет) 
години; 

Ивановиќ Милан Миодраг од 14 (четиринаесет) 
на 12 (дванаесет) години; 

Јакопчевиќ Шандор Јосип од 13 (тринаесет) на 
11 (единаесет) години; 

Јакопец Фрања Ѓуро од 7 (седум) на 6 (шест) 
години; 

Јанчиштај Каплан Миридмн од 10 (десет) на 8 
(осум) години и 6 месеци; 

Јанковиќ Светислав Драгослав од 11 (единаесет) 
на 9 (девет) години; 

Јанковић Радмило Горѓе од 14 (четиринаесет) на 
13 (тринаесет) годани; 

Јанковиќ Добросав Славко од 8 (осум) на 7 (седум) 
години; 

Јанковиќ Јанко Стане од 14 (четиринаесет) на 12 
(дванаесет) години; 

Јанковиќ Драгослав Томислав од 6 (шест) на 4 
(четири) години; * 

Јашари Бајрам Демир од 10 (десет) на 8 (осум) 
години; 

Јефтиќ Драгиќ Љубиша од 12 (дванаесет) на 10 
(десет) години; 

Јефтиќ Пера Миленко од 8 (осум) години и 6 
месеци на 7 (седум) години; 

Јеремиќ Милосав Остоја од 15 (петнаест) на 14 
(четиринаесет) години; 

Јерковиќ Тома Живко од 20 (дваесет) на 18 
(осумнаесет) години; 

Јевремовић Животне Раде од 1 (една) година и 
6 месеци на 1 (една) година; 

Јевтиќ Иван Радослав од 4 (четири) на 3 (три) 
години; 

Јоциќ Никола Миодраг од 15 (петнаесет) на 13 
(тринаесет) години; 

Јовановиќ Радомир Љубодраг од 3 (три) на 2 
(две) години; 

Јовановиќ Александар Славољуб од 8 (осум) на 
6 (шест) години; 

Југовиќ Живадин Томислав од 5 (пет) на 4 (че-
тири) години; 

Јукан Муја Ибрахим од 11 (единаесет) на 10 (де-
сет) години; 

Јуриќ Драгое Драга од 4 (четири) години и 6 
месеци на 3 (три) години и 6 месеци; 

Јуришевиќ Шиме Божа од 12 (дванаест) на 11 
(единаесет) години; 

Качинари Пренк Зефу од 13 (тринаесет) на 10 
(десет) години; 

Кадириќ Хакија Тахиру од 4 (четири) на 3 (три) 
години; 

Кадирић Даут Зенун од 20 (дваесет) на 18 (осум-
наесет) години; 

Кадриќ Бејта Мустафа од 5 (пет) на 4 (четири) 
години; 

Кадриовски Сеадин Медија од 12 (дванаесет) го-
дини и 6 месеци на 10 (десет) години и б месеци; 

Калиќ Сима Сима од 6 (шест) на 5 (пет) години; 
Кардаш Лука Јага од 6 (шест) на 5 (пет) години; 
Кирјаковиќ Славко Владимир од 6 (шест) на 5 

(пет) години; 
Клобучар Јанез Иван од 3 (три) на 2 (две) го-

дини и 6 месеци; 
Кнежевиќ Станко Станко од 13 (тринаесет) на 

11 (единаесет) години; 
Колиќ Мартин Мартин од 2 (две) години и 4 

месеци на 1 (една година и 10 месеци; 
Константин Мира Јон Паја од 13 (тринаесет) на 

11 (единаесет) години; * 
Контент Блажо Драгутин од 15 (петнаесет) на 13 

(тринаесет) години; 

Кошутар Мирко Михаел од 15 (петнаесет) на 14 
(четиринаесет) години; 

Котоић Војин Воја од 3 (три) на 2 (две) години; 
Ковач Вилмош Естера од 4 (четири) години и 

6 месеци на 3 (три) години; 
Ковач Алага Хамда од 6 (шест) на 5 (пет) го-

дини; 
Ковачев Петра Милисав од 3 (три) на 2 (две) го-

дини; 
Ковачевиќ Гавра Зорка од 20 (дваесет) на 16. 

(шеснаесет) години; 
Козиќ Дане Раде од 3 (три) години и 6 месеци 

на 3 (три) години; 
Кожљак Мухамед Фадил од 7 (седум) на 6 (шест) 

години; 
Краљанин Азем Садрија од 12 (дванаесет) го-

дини и 2 месеца на 10 (десет) години; 
Крашна Антоние Станислав од 6 (шест) години 

и 3 месеци на 5 (пет) години и 9 месеци; 
Кризманиќ Мија Лука од 12 (дванаесет) нд 10 

(десет) години; 
Крижан Стјепан Фрања од 8 (осум) на 7 (седум) 

години; 
Крпан Драган Милан од 12 (дванаесет) на 10 

години; 
Кузманов Давид Марко од 3 (три) на 2 (две) го-

(десет) години; 
Кузмиќ Љуба Ненад од 3 (три) на 2 (две) години; 
Лаќарак Јоца Милош од 12 (дванаесет) на 11 

(единаесет) години; 
Лазаревиќ Реља Госпава од 10 (десет) на 8 (осум) 

гадини; 
Лазаревиќ Риста Страин од 14 (четиринаесет) на 

12 (дванаесет) години; 
Лазиќ Лазар Божица од 15 (петнаесет) на 13 (три-

наесет) години; 
Лазнибат Мавра Ива од 7 (седум) години и 6 ме-

сеци на 6 (шест) години; 
Лелиќ Меха Мехмед од 16 (шеснаесет) на 15 

(петнаесет) години; 
Лепаја Јусуф Сулејман од 7 (седум) на 6 (шест) 

години; 
Левкиќ Димитрис Богдан од 4 (четири) на 3 

(три) години; 
Личина Дане Петар од 11 (единаесет) на 10 (де-

сет) години; 
Лу бо дер Шабс Хусеин од 12 (дванаесет) на 9 (де-

вет) години; 
Луциќ Јован Војислав од 13 (тринаесет) на 11 

(единаесет) години; 
Лукиќ Младен Крста од 20 (дваесет) на 18 (осум-

наесет) години; 
Лукшиќ Славко Стјепан од 10 (десет) на 9 (де-

вет) години; 
Љахи Бајрам Љахо од 8 (осум) на 7 (седум) го-

дини ; 
Маколи Мурат Рифат од 10 (десет) години и 3 

месеци на 9 (девет) години; 
Мамутовиќ Шабан Алија од 13 (тринаесет) го-

дини и 2 месеца на 12 (дванаесет) години; 
Маленица Мата Анта од 4 (четири) на 3 (три) го-

дини; 
Манев Василев Павле од 8 (осум) на 7 (седум) го-

дини ; 
Манојловиќ Рада Миле од 12 (дванаесет) на И 

(единаесет) години; 
Марчац Јосип Јосип од 8 (осум) на 7 (седум) го-

дини; 
Марчек Иван Јоза од 11 (единаесет) на 10 (десет) 

години; 
Маргетиќ ТохМа Јосип од 10 (десет) на 8 (осум) 

години и 6 месеци; 
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Мариновиќ Драгољуб Драгомир од 13 (тринае-
сет) на l i (единаесет) години; 

Маринковиќ Јаков Добривое од 13 (тринаесет) на 
11 (единаесет) години; 

Мариновиќ Светозар Коста од 10 (десет) на 9 
(девет) години: 

Мартиновиќ Анѓел Тома од 6 (шест) на 5 (пет) 
години; 

Марковиќ Радомир Александар од И (единаесет) 
години и 6 месеци на 10 (десет) години; 

Марковиќ Михаило Богдан од И (единаесет) на 
10 години; 

Марковиќ Негован Милан од И (единаесет) на 
9 (девет) години; 

Марковић Роко Стипан од 13 (тринаесет) на 12 
(дванаесет) години; 

Муртиќ Живорад Милан од 6 (шест) на 5 (пет) 
години; 

Маелиќ Јандра Гура од В (осум) на 6 (шест) го-
дини; 

Машовиќ Радул Цветко од 13 (тринаесет) на 10 
(десст) години; 

Матиќ Марко Јулија од 5 (пет) на 4 (четири) го-
дини; 

Медиќ Гура Душан од 3 (три) на 2 (две) години; 
Мс гу речам Мија Љубица од 8 (осум) на 6 (шест) 

години; 
Мехај Сефер Мурсељ од И (единаесет) на 9 (де-

вет) години; 
МемпшоЕСКи Расим Екрем од 13 (тринаесет) на 

11 (единаесет) години; 
Методовски Ујкан Ислам од 12 (дванаесет) на 11 

(единаесет) години; 
Мордитај Гон Ника од 7 (седум) години и 6 ме-

сеци на б (шест) години и 6 месеци; 
Мијаилоииќ Видоје Ненад од 4 (четири) години и 

б месеци на 3 (топ) години и б месеци; 
Милановиќ Миодраг Ненад од 4 (четири) години 

и б месеци на 3 (три) годиш! и 6 месеци; 
Милановиќ Тушта Петар од 8 (осум) на 7 (седум) 

години; 
Милановиќ Милорад Радиша од 12 (дванаесет) 

на И (единаесет) години; 
Милас Анта Анта од 4 (четири) на 3 (три) го-

диш! ; 
Миленовиќ Александар Марина од 10 (десет) 

ва 8 (осум) години; 
Милетиќ Спасое Витомир од 12 (дванаесет) на 10 

(десст) години; 
Милиќ Душан Николин Бранко од 13 (тринаесет) 

на 12 (дванаесет) години; 
Милиќ Живан Предраг од 8 (осум) години на б 

(шест) години и 6 месеци; 
Милиќевиќ Милован Ненад од 4 (четири) иа 3 

(три) години; 
Милиќевнќ Петар Видое од 5 (пет) па 4 (четири) 

годшш; 
Мнлојковпќ Драгомир Привислав од 20 (дваесет) 

на 18 (осумнаесет* годиш!; 
Милос? сљевиќ Живко Даринка од 14 (четирина-

есет) на 12 (дванаесет) години; 
Мплошевиќ Милош Андрија од 5 (пет) години и 

3 месеци на 4 (четири) години и 3 месеца; 
Милошевпќ Душан Миодраг од 7 (седум) години 

и 9 месеци на G (шест) години и 9 месеци; 
Милошеви!'?: Душан Слободан од 9 (девет) на 8 

(осум) години; 
Миловаповиќ Боислав Миодраг од 12 (дванаесет) 

на 11 (единаесет) години; 
Миловановпќ Милош Живана од 10 (десет) на 8 

(осум) години; 
Мирковиќ Станко Александар од 12 (дванаесет) 

на 10 (десет) години; 
Мир,]аниќ Живорад Предраг од 6 (шест) на 5 

(пет) години; 
Митревски Ристо Цветан од 20 (дваесет) на 18 

(осумнаесет) години; 

Митровиќ Светомир Драгиќ од 14 (четиринаесет) 
години и 6 месеци на 12 (дванаесет) години и 6 ме-
сеци; 

Митровиќ Илија Душан од 11 (единаесет) на 9 
(девет) години; 

Митровиќ Милорад Славољуб од 12 (дванаесет) 
на 10 (десет) години и б месеци; 

Митровиќ Радоица Владета од 11 (единаесет) на 
10 (десет) години; 

Младенов Илија Тода од 5 пет) на 4 (четири) го-
дини; 

Младеновиќ Радивое Драгиња од 7 (седум) на 5 
(пет) години; 

Млаѓеновиќ Светозар Радиша од 12 (дванаесет) 
на 10 (десет) години; 

Молнар Фрања Иван од 4 (четири) на 3 (три) го-
дини; 

Мраовиќ Драган Сима од 4 .(четири) на 3 (три) 
години; 

Мујагиќ Смаил Расим од 11 (единаесет) на 9 (де-
вет) години; 

Мујазиќ Алил Смаил од 15 (петнаесет) на 13 
(тринаесет) години; 

Мумлек Антун Јосип од 5 (пет) на 4 (четири) го-
дина; 

Мунќан Тима Аурел од 7 (седум) на 5 (пет) го-
дини ; 

Мурати Неџип Шабан од 12 (дванаесет) на И 
(единаесет) години; v 

Муратови1* Рашид Садик од 6 (шест) на 4 (чети-
ри) години; 

Муриќ Маљуш Јашар од 20 (дваесет) на 18 (осу-
мнаесет) години; 

Муртезани Муртезан Идает од 20 (дваесет) на 18 
(осумнаесет) години; 

Наѓ Петар Јожеф од 3 (три) на 1 (една) година 
и б месеци; 

Најдаповиќ Сава Тодор од 12 (дванаесет) на 10 
(десет) години; 

Наков Трендов Благоја од 8 (осум) на 7 (седум) 
годишт; 

Недовиќ Новак Сретен од 15 (петнаесет) на 13 
(тринаесет) години; 

Неретљак Салих Ејуб од 6 (шест) на 5 (пет) го-
дини; 

Пешовиќ Богосав Љубисав од И (единаесет) на 
10 (дрсет) години; 

Никитовиќ Михајло Душан од 7 (седум) на 5 
(пет) години; 

Николиќ Трајан Илија од 15 (петнаесет) на 14 
(четиринаесет) години; 

Николиќ Александар Миливоја од 5 (пет) на 4 
(четири) години; 

Николик Добросав Момчило од 4 (четири) на 3 
(три) години; 

Николиќ Игњат Боислав од 15 (петнаесет) на 13 
(тринаесет) години; 

Николовски Димитра Естим од 10 (десет) на 9 
(девет) години; 

Ноцај Пјетро Преп од 15 (петнаесет) на 13 (три-
наесет) години; 

Ногиќ Осман Нијаз од 3 (три) на 2 (две) години 
и 6 месеци; 

Новак Фрањо Иван од 7 (седум) на 6 (шест) го-
дини; 

Новаковиќ Пера Душан од 5 (пет) на 4 (четири) 
години; 

Новаковиќ Дика Ноле од 10 (десет) на 9 (девет) 
години; 

Кумановиќ Садрија Шемсудин од 5 (пет) на 4 
(четири) години; 

Омеровиќ Ибрахим Вехбо од 7 (седум) на 6 (шест) 
години; , 

Орбаниќ Мартин Иван од 8 (осум) на 7 (седум) 
години; 
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Орлиќ Винко Правдослав од 3 (три) години и 8 
месеци на 3 (три) години; 

Османи Осман Исмаиљ од 9 (девет) на 8 (осум) 
години; 

Пајковски Цветко Марко од 5 (пет) на 4 (четири) 
години; 

Пандил овски Стојан Мирко од 15 (петнаесет) на 
13 (тринаесет) години; 

Панџиќ Сејдо Алија од 12 (дванаесет) на 10 (де-
сет) години; 

Пантиќ Пантелија Никола од 13 (тринаесет) на 
12 (дванаесет) години; 

Пашалиќ Хасан Асим од 12 (дванаесет) на 10 (де-
сет) години; 

Пашалиќ Омер Хамед од 20 (дваесет) на 19 (де-
ветнаесет) години; 

Пашалиќ Омер Сабит од 20 (дваесет) на 19 (де-
ветнаесет) години; 

Латко Иван Ѓура од 10 (десет) на 9 (девет) го-
дини; 

Пауновиќ Милутин Борисав од 15 (петнаесет) на 
13 (тринаесет) години; 

Пауновиќ Крста Иван од 10 (десет) на 9 (девет) 
години: 

Пауновиќ Радисав Станислав од 12 (дванаесет) 
на 10 (десет) години; 

Павловиќ Владимир Благоја од Ѕ (осум) години 
и 4 месеци на 7 (седум) години; 

Павловиќ Милун Драгољуб од 8 (осум) на 7 (се-
дум) години; 

Павловиќ Хранислав Миливој од 4 (четири) на 
3 (три) години; 

Павло вик Никола Слободан од 5 (пет) на 4 (че-
тири) години; 

Павловиќ Живорад Светислав од 2 (две) на 1 
(една) година и 6 месеци; 

Пејановиќ Светозар Родољуб од 7 (седум) на 5 
(пет) години; 

* Пекеч Драган Душан од 5 (пет) на 4 (четири) го-
дини ; 

Пенава Стипо Перо од 12 (дванаесет) на 10 (де-
сет) години; 

Пениќ Александар Алексанндар од 10 (десет) на 9 
(девет) години; 

Периќ Васа Душан од 4 (четири) на 3 (три) го-
дини; 

Перкошан Јован Молдован од 15 (петнаесет) на 
14 (четиринаесет) години; 

Петковски Јосиф Дане од 6 (шест) на 5 (пет) 
години; 

Пегрехановиќ Лајча Антун од 2 (две) години и 
6 месеци на 2 (две) години; 

Петровиќ Десимир Драган од € (шест) на 5 (пет) 
години; 

Петровиќ Живан Сретен од 12 (дванаесет) годи-
ни и 6 месеци на 10 десет) години и 6 месеци; 

Петровиќ Андрија Стеван од 12 (дванаесет) го-
дини и 2 месеца на 10 (десет) години; 

Лирија Осман Осман од 5 (пет) години и 3 ме-
сеци на 4 (четири) години; 

Поповиќ Марјан Светомир од 12 (дванаесет) на 
10 (десет) години; 

Порча Алија Заим од 8 (осум) години и 1 месец 
на 7 (седум) години; 

Прешљиќ Паша Заим од 10 (десет) на 9 (девет) 
години; 

Простран Божа Никола од 7 (седум) на б (шест) 
години; 

Пулетиќ Милисав Здравко од € (шест) на 5 (пет) 
години; 

Пз^љиќ Мате Винко од 12 (дванаесет) на 10 (де-
сет) години; 

Пузовиќ Радоица Радомир од 5 (пет) години и б 
месеци на 4 (четири) години и б месеци; 

Радановиќ Франц Анго« од 12 (дванаесет) на 11 
(единаесет) години; 

Радишић Наѓ Стеван Јован од 3 (три) на 2 (две) 
години; 

Радосављевиќ Душан Лаза од 12 (дванаесет) на 
10 (десет) години; 

Радосављевиќ Станимир Момчило од 8 (осум) на 
б (шест) години и 6 месеци; 

Радоваповик Милорад Алексие од 8 (осум) на 7 
(седум) години; 

Радовановиќ Радое Лалко од 20 (дваесет) на 17 
(седумнаесет) години; 

Радовиќ Коста Сава од 12 (дванаесет) години и 
4 месеци на 10 (десет) години; 

Раџо Хамед Мехо од 11 (единаесет) на 10 (десет) 
години; 

Рафаи Петра Иштван од 11 (единаесет) на 10 (де-
сет) години; 

Ракиќ Љубомир Предраг од 3 (три) на 2 (две) го-
дини ; 

Ракиќ Тодор Сава од 9 (девет) на 8 (осум) го-
дини; 

Ракиќ Јоксим Стеван од 7 (седум) на 6 (шест) го-
дини; 

Ракочевиќ Трифун Јелена од 4, (четири) на 3 
(три) години; 

Рамадани Бектеш Ибраим од 12 (дванаесет) на 
10 (десет) години; 

Рамадани Рустем Рамиз од 14 (четиринаесет) на 
12 (дванаесет) годкгаи; 

Растовски Јуре Никола од 8 (осум) години на 6 
(шест) години и б месеци; 

Речи Пенија Зија од 14 (четиринаесет)- на 12 
(дванаесет) години; 

Реџа Ризван Браим од 20 (дваесет) на 18 (осум-
наесет) години; 

Рељиќ Глигорие Божана од 10 (десет) на 9 (де-
вет) години; 

Ристиќ Радован Милан од 12 (дванаесет) на 10 
(десет) години и 6 месеци; 

Ристиќ Стеван Петар од' 13 (тринаесет) на 12 (два-
наесет) години; 

Ристиќ Стојан Вукомир од 12 (дванаесет) на 11 
(единаесет) години; 

Рогулиќ Стојан Пера од 6 (шест) на 5 (пет) го-
дини: 

Росатти Антон Вјекослав од 10 (десет) на 9 (де-
вет) години; 

Рованшек Јоже Стане од 9 (девет) на 8 (осум) го-
дини; 

Русов Јован Томислав од 15 (петнаесет) иа 13 
(тринаесет) години; 

Рустеми Азем Сулејман од 10 (десет) на 8 (осум) 
години; 

Сала Халим Јауш од 8 (осум) на 7 (седум) го-
дини; Ч 

Салчец Иван Еда од 6 (шест) години и 3 месеци 
на 5 (пет) години; 

Салихи Азиз Џеваир од 12 (дванаесет) на 10 (де-
сет) години; 

Салиховиќ Џемал Хајра од 20 (дваесет) на 19 
(деветнаесет) години; 

Савиќ Ѓурѓе Миодраг од 12 (дванаесет) на 11 
(единаесет) години; 

Савичевиќ Миленко Петари од 9 (девет) на 7 (се-
дум) години; 

Селимов Мурат Изаир од 12 (дванаесет) на 10 
(десет) годшш: 

Селимовиќ Селим Фехим од 10 (десет) на 8 (осум) 
години; 

Северовиќ Фрањо Иван од 12 (дванаесет) на 10 
(десет) години; 

Сењик Нико Иво од 6 (шест) на 4 (четири) го-
дини ; 

Симеунсвиќ Јован Василие од 13 (тринаесет), на 
11 (единаесет) години; 

Симиќ Чедомир Бранислав од 11 (единаесет) на 
10 (десет) години; 

Симиќ Настас Милан од 20 (дваесет) на 17 (се-
думнаесет) години; 



Cipn.ua 1336 — Број 57 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Четврток, 24 декември 1970 

Симиќ Драгутин Милија од 10 (десет) на 8 (осум) 
години; 

Симиќ Милоевиќ Живојин Рајка од 10 (десет) 
на (седум) години: 

Симиќ Илија Светислав од 10 (десет) години и 6 
месеци на 9 (девет) години; 

Слезовиќ Наил Асим од 14 (четиринаесет) на 12 
(дванаесет) години; 

Слишко Илија Фрањо од 13 (тринаесет) на 12 
(дванаесет) години; 

Словиќ Здравко Станислав од. 12 (дванаесет) го-
дини и 6 месеци на 10 (десет) години и 6 месеци; 

Смајловиќ Хајра Разија од 7 (седум) на 6 (шест) 
години; 

Смајовиќ Амир Абаз од 5 (пет) на 3 (три) го-
дини; 

Спасојевиќ Петар Чедомир од 8 (осум) на 7 (се-
дум) години; . 

Станојев Жарко Милета од 9 (девет) на 8 (осум) 
години; 

Станој ловиќ Љубомир Славиша од 12 (дванаесет) 
на 10 (десет) години; 

Ставриќ Светозар Добривое од 15 (петнаесет) на 
14 (четиринаесет) години; 

Стефановиќ Велисав Михајло од 15 (петнаесет) 
на 13 (тринаесет) години; 

Степановски Крсте Максим од 12 (дванаесет) 
години и 6 месеци на 10 (десет) години и 6 месеци; 

Стеванов Фоти Прода од 5 (пет) на 4 (четири) 
години; 

Стевановиќ Момир Витомир од 11 (единаесет) на 
10 (десет) години; 

Стевиќ Милан Цветко од 14 (четиринаесет) на 
12 (дванаесет) години; 

Стевиќ Милан Љубомир од 20 (дваесет) на 18 
(осумнаесет) години; 

Стевиќ Милан Танаско од 15 (петнаесет) на 13 
(тринаесет) години; 

Степановиќ Стево Јаким од 14 (четиринаесет) 
на 12 (дванаесет) години; 

Стоилов Ѓорѓи Ќиро од 10 (десет) на 7 (седум) 
години; 

Стојановиќ Милорад Радивое од 11 (единаесет) 
на 9 (девет) години; 

Стојановиќ Костадин Живоин од 13 (тринаесет) 
години и 6 месеци на 12 (дванаесет) години и 6 ме-
сеци ; 

Стојановски Петров Драган од 13 (тринаесет) на 
11 (единаесет) години; 

Стоиљковик Бранко Слободан од 1 (една) година 
и 6 месеци на 1 (една) година; 

Стоиљковиќ Пејчо Живадин од 13 (тринаесет) на 
12 (дванаесет) години; 

Стојковиќ Радосав Миленко од 13 (тринаесет) на 
11 (единаесет) години; 

Страхиња Ристо Велимир од 5 (пет) на 4 (чети-
ри) години; 

Суботиќ Јован Милан од 10 (десет) на 8 (осум) 
години; 

Шабан Јосипа Иван од 8 (осум) иа 7 (седум) го-
дини; 

Шаќири Ебиб Муарем од 11 (единаесет) на 9 
(девет) години; 

Шаќири Шаќир Шабан од 12 (дванаесет) на 10 
(десет) години; 

Шалиќ Петар Фрањо од 4 (четири) години и 4 
месеци на 3 (три) години и 4 месеци; 

Шаровиќ Јефта Миљан од 12 (дванаесет) на 9 
(девет) години; 

Шени ја Томо Драга од 11 (единаесет) на 10 (де-
сет) години; 

Шерифовски Шукрија Шериф од 15 (петнаесет) 
на 13 (тринаесет) години; 

Шимик Јосип Иво од 4 (четири) години и 1 месец 
на 3 (три) години; 

Шимота Тома Иван од 3 (три) години и 6 месеци 
на 2 (две) години и 6 месеци; 

Шкорјанц Ангел Силва од 4 (четири) на 3 (три) 
години; 

Шкриељ Назиф Зена од 14 (четиринаесет) на 12 
(дванаесет) години; 

Штарговски Милев Димитрија од 12 (дванаесет) 
на 10 (десет) години; 

Штефанчик Јанко Михајло од 10 (десет) на 9 
(девет) години; 

Штрбац Никола Стеван од 5 (пет) години и 3 ме-
сеци на 4 (четири) години; 

Шумски Адам Јозо од 12 (дванаесет) на 11 (еди-
наесет) години; 

Таќи Ахмет Илијаз од 11 (единаесет) на 9 (девет) 
години; 

Тајникар Симон Симон од 14 (четиринаесет) на 
13 (тринаесет) години; 

Танасковиќ Светислав Добросав од 4 (четири) на 
3 (три) години; 

Танкосиќ Милан Славко од 10 (десет) на 9 (де-
вет години; 

Тарбук Станко Ѓуро од 4 (четири) години и 7 ме-
сеци на 3 (три) години и 7 месеци; 

Тешановиќ Влажан Славко од 4 (четири) на 3 
(три) години; 

Тимотиевиќ Милое Момчило од 9 (девет) на 8 
(осум) години; 

Тимов Лазов Јордан од 20 (дваесет) на 17 (се-
думнаесет) години; 

Тодоров Петра Јован од 8 (осум) на 7 (седум) го-
дини; 

Томиќ Ѓорѓе Никола од 5 (пет) години и 4 ме-
сеци на 4 (четири) години; 

Томиќ Марјан Петар од 12 (дванаесет) на 11 
(единаесет) години; 

Топџиевски Михајло Лазо од 4 (четири) години 
и 6 месеци на 3 (три) години и 6 месеци; 

Товаревиќ Стево Љубица од 6 (шест) на 5 (пет) 
години; 

Траиловик Светозар Филип од 12 (дванаесет) на 
10 (десет) години; 

Траиловиќ Драгољуб Јездимир од 7 (седум) на 6 
(шест) години; 

Туба Спасое Будимир од 18 (осумнаесет) на 16 
(шеснаесет) години; 

Тунуковиќ Фрањо Мато од 12 (дванаесет) на 11 
(единаесет) години; 

Устуроевиќ ѓорѓе Властимир од 18 (осумнаесет) 
на 17 (седумнаесет) години; 

Вароши Нухи Тефик од 20 (дваесет) на 18 (осу-
мнаесет) години; 

Васиќ Милан Обрад од 9 (девет) на 6 (шест) го-
дини; 

Васиќ Душан Савка од 15 (петнаесет) иа 14 (че-
тиринаесет) години; 

Васиќ Стојан Владимир од 15 (петнаесет) на 13 
(тринаесет) години; 

Веселовски Мамут Рамадан од 10 (десет) на 8 
(осум) години; 

Весељи Хабиб Ферат од 8 (осум) на 6 (шест) го-
дини; 

Вицановиќ Бранислав Лазар од 8 (осум) на 6 
(шест) години; 

Видаковиќ Вукосав"Вујо од И (единаесет) на 10 
(десет) години; 

Видиќ Васо Мирко од 10 (десет) на 9 (девет) го-
дини; 

Видуловик Светислав Радиша од 10 (десет) на 8' 
(осум) години; 

Вировац Младен Прока од 6 (шест) на 5 (пет) го-
дини; 
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Влачо Лука Јова од 8 (осум) на 7 (седум) години; 
Влајиќ Милош Станко од 8 (осум) на 7 (седум) 

РОДИНИ; 

Воиновиќ Обрад Велимир од 6 (шест) на 5 (пет) 
години; 

Војновиќ Милан Станко од 11 (единаесет) на 10 
десет) години; 

Вучиќ Мартин Драга од 14 (четиринаесет) на 13 
(тринаесет) години; 

Бучков Васил Симеон од § (девет) на 7 (седум) 
години; 

Вучковиќ Мило Милутин од 3 (три) години и 6 
месеци на 2 (две) години; 

Вук ои чик Драгољуб Живодин од 14 (четиринае-
сет} на 12 (дванаесет) години; 

Буковиќ Зарие Драган од 7 (седум) на в (шест) 
години; 

Закиќ Владимир Васо од 7 (седум) на 6 (шест) 
години; 

Зариќ Радослав Ратко од 3 (три) на 2 (две) го-
дини; 

Зец Грујица Милан од 15 (петнаесет) на 13 (три-
наесет) години; 

беќири Рамадан Мехмет од 5 (пет) на 4 (четири) 
години; 

Земири Зекир Мемет од 13 (тринаесет) години и 
4 месеци на 11 (единаесет) години; 

Зечевиќ Мартин Никола од 7 (седум) на 5 (пет) 
години; 

Зелински Јосип Јосип од 1 (една) година и 6 ме-
сеци на 1 (една) година; 

Зора повик Благое Јово од 7 (седум) на 6 (шест) 
години; 

Зрно Асеф Хајрудин од 3 (три) години и 6 ме-
сеци на 3 (три) години; 

Зубановиќ Шериф Енвер од 9 (девет) години и 6 
месеци на 8 (осум) години; 

Зубелиќ Лука Лојзија од 11 (единаесет) години 
и б месеци на 10 (десет) години и 6 месеци; 

Зу мера] Зенељ Исљам од 20 (дваесет) на 18 (осу-
мнаесет) години; 

Жељезњак Павле Драгутин од 10 (десет) на 8 
(осум) години; 

Живановиќ Јуре Илија од 7 (седум) години и 6 
месеци на 6 (шест) години; 

Живановиќ Мирко Ратко од 6 (шест) на 5 (пет) 
години; 

Живковиќ Никола Мато од И (единаесет) на 10 
(десет) години; 

Живковиќ Драгутин Живоин од 6 (шест) на 5 
(пет) години; 

Животиќ Милан Живко од 5 (пет) на 4 (четири) 
години; 

Жуљевик Антун Илија од 8 (осум) години и 1 
месец на 7 (седум) години; 

Жуниќ Никола Бранимир од t0 (десет) на 9 (де-
вет) години. 

III • 

Се условува изречената казна на: 
Рееелица Кадрија Нуре дин казната затвор во 

траење од 3 месеци му се условува на 1 (една) го-
дина-

Оваа одлука влегува во сила на 29 ноември 1970 
година. 

Бр. 30 
28 ноември 1970 година 

Белград 

Претседател на Репуб-
ликата, 

Јосип Броз Тито, е. р. 

ОДЛИКУВАЊА 
ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-
ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот 
на Социјалистичка Федеративна Република Југо-
славија и членот 4 од Законот за одликувањата од-
лучува да се одликуваат за заслуги на делото ши-
рење на братството и единството меѓу нашите народи 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Овсеник Силвестер; 

за заслуги и постигнати успеси во работата од 
значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Кобал Враже©, Кочевар Миро, Малавашић Ја-
нез, Мажгон Доминик, Мохар, Јанез, Оман Иван, 
Пелко Антон, Семеи Виктор, Светел* Станислав, 
Шкорић Јанез Зупанчич Миха, Зупанчич Павле* 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Цвар-Когој Давила, Јустии-Кавчич Јулијана, 
Новак Јанез, Суши ик Јанез. 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Бернард Матевж, Бремен Марија, Чарман Радо, 
Рржен Алојз. Голоб Франц, Курент Авгуштин, Ла-
харнар Игнац, Лавриша Филип, Лесар Алојз, Луин-
Лесар Саша, Макуц Карел, Мелина Михаел, Михе-
лич Франц, Новак Метод, Ошина-Зупан Јожица, 
Палатинус Милан Перне Антон, Пирих-Козељ 
Драгица Подседеншек Станко, Рибникар Јанко, 
Розман Франц, Трампуж Алојз, Залокар Рудолф, 
Жерјал Цчрил, Жнидарши*; Јанез; 

за заслуги на полето на јавната дејност со која 
се придонесува за општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Пирнат Миха; 

за примерно залагање и постигнати успеси во 
работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Архар Јоже, Грум Јанез, Кастел иц Јоже. 

Ер. 4 
9 јануари 1970 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, е. р. 
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ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 2L7 точка 4 од Уставот еа 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и членот 4 од Законот за одликувањата одлучува 
да се одликува по повод шеесетгодишнината на жи-
вотот и долгогодишната револуционерна работа, а за 
извонредни заслуги на развивањето и јакнењето на 
свеста на нашите граѓани во борбата за изградба 
на социјализмот, за слободата и независноста на 
нашата земја, како и за посебен придонес во зацврс-
тувањето на мирољубивата соработка и пријател-
ските односи помеѓу Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија и другите држави 

СО ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКА ГОЛЕМА ЅВЕЗДА 

Едвард Кардељ. 

Бр. 5 
19 јануари 1970 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, е. р. 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Борце Франц, Негнар Цилка, Хафнар—Тавчар 
Марија, Межнарц Антон. Межнарц Винко. Мрак 
Виктор, Озебек Ангел, Рус Штефан, Бистер Август. 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Бартељ инж. Божидар, Бартољ Јанез, Бенеди-
чич Марија, Бјелошевић Здравко, Бохинц Јанез, 
Бргант Алојз, Бунар Аница, Доленц Станислава, Га-
бер Јоже, Хостник Михаел, Каламар Вендељ, Кам-
ени Франц. Клеменц Антон, Козамерник Лудвик, 
Кожељ Алојз, Кржишник Алојз, Ликозар—Кошир 
Марија, Маковец Јоже, Манделц Антонија, Мико 
Јоже, Мухаремовић Ибрахим, Облак Франц, Облак 
Јоже, Пибер Франц, Пиитар Јоже, Рајаковић 
Милојко. Рајаковић Радојко, Равнихар Франц. Риб-
никар Здравко, Сетникар Јанез, Трамте Станко, 
Трифкович Теди, Бехар—Грандовец Кристина, Зи-
херл Франц, Зихерл Франц, Зупанчич Франц. 

Бр. 6 
15 јануари 1970 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, е. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и членот 4 од Законот за одликувањата одлучува 
да се одликуваат за заслуги и постигнати успеси 
во работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Мајдин Леополд, Шпрогар Алојз. 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Холц Франц, Матко Иван, Нагоде Карол, Облак 
Јанко. 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Амброжич Франц, Вештер Павле, Чадеж Јоже, 
Чрв Здравко, Фабјае Алберт, Габер Антон, Гале 
Антон, Глобочник Франц, Худе Јанез. Кепиц Рок, 
Кобентар Франц, Козлевчар Јанез. Крајник Јанез, 
Лузнар Стане, Маркељ Миро, Месоједец Едвард, 
Михелич Франц, Осредкар Славко, Погачар Каол, 
Поленик Хелена, Роди Штефан, Славковић Љуби-
ша, Шинко Виктор, Шолар Франц, Шолар Франц, 
Шори Иван, Тепина Антон, Трепте Матија, За-
котник Милош, Зупанчич Јоже, Жупанчич Урош; 

за заслуги на полето на јавната дејност со која 
се придонесува за општиот напредак на земјата 

ОРДЕНОМ РЕПУБЛИКЕ СА БРОНЗАНИМ 
ВЕНЦЕМ 

Плешивчник д-р Драго. Сихар Антон; 

за примерно залагање и постигнати успеси во 
работата 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

. врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и членот 4 од Законот за одликувањата одлучува 
да се одликуваат за заслуги во развивањето на 
пријателството и соработката помеѓу народите на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и Чехословачка Социјалистичка Република 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЗЛАТНА ЅВЕЗДА НА ГЕРДАН 

Сирацки д-р Андреј; 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЗЛАТНА ЅВЕЗДА 

Чајак Јан. 

Бр 7 
20 јануари 1970 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, е. р 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и членот 4 од Законот за одликувањата одлучува 
да се одликува за извонредни заслуги во развива-
њето и зацврстувањето мирољубивата соработка и 
пријателските односи помеѓу Социјалистичка Фе-
деративна Република Југославија и Обединетата 
Република Танзанија 
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СО ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКА ГОЛЕМА ЅВЕЗДА 

Д-р Julius К. Nyerere, претседател на Обедине-
тата Република Танзанија. 

Бр 8 
26 јануари 1970 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, е. р 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југе слави-
ја и членот 4 од Законот за одликувањата одлучува 
да се одликува за извонредни заслуги во развива-
њето и зацврстувањето на мирољубивата соработка 
и пријателските односи помеѓу Социјалистичка Фе-
деративна Република Југославија и Република 
Кенија 

СО ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКА ГОЛЕМА ЅВЕЗДА 

Mzel Ј о т о Kenyatta, претседател на Република 
Кенија. 

Бр. 10 
12 февруари 1970 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, е. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

--врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и членот 4 од Законот за одликувањата одлучува 
да се одликува за заслуги на развивањето на при-
јателските односи помеѓу Социјалистичка Федера-
тивна Република Југославија и Соединетите Амери-
кански Држави 

СО ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКА ЅВЕЗДА НА ГЕРДАН 

Henry М Christman. 

Бр. 12 
28 јануари 1970 година 

Белград 

Председник Републике, 
Јосип Броз Тито, е. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и членот 4 од Законот за одликувањата одлучува 
да се одликуваат за заслуги во развивањето и за-
цврстувањето на мирољубивата соработка и прија-
телските односи помеѓу Социјалистичка Федератив-
на Република Југославија и Република Кенија 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКАТА ЅВЕЗДА СО 
ЛЕНТА 

Daniel Атар Мо:, потпретседател на Републиката 
и министер на внатрешните работи, 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЛЕНТА 

James Gichuru, министер за одбрана, 
Njoroge Mungai. министер за надворешни работи, 
Mbiyu Koinange, државен министер, 
Bruce Mekenzi, министер за земјоделство, 
Julius G, Kiano, министер за локална управа, 
Е. Ngala Mwendwa, министер на трудот, 
Jackson Н. Angaine, министер за земја и смес-

тување, 
Paul J. Ngei, министер за станови, 
James Nyamweyo, министер за работи, 
Charles Njonjo, јавен обвинител, 
James N Osogo, министер за трговија и инду-

стрија, 
Ronald G. Ngala, министер за електрификација 

и комуникации, 
Mwai Kibaki, министер за финансии, 
Jeremiah J. Nyagah, министер за информации и 

радио, 
Masinde Muliro, министер за задругарство и оп-

штествени служби. 
Isaac Edwin Omolo-Okero, министер за здравство, 
Zacjaria dr Onyonka, министер за економско 

планирање и развој, 
William Odongo Omamo, министер за природни 

богатства, 
Juxon L. М. Shako, министер за туризам, 
Taita Атар Towett, министер за образование. 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКАТА ЅВЕЗДА СО 
ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Geoffrey К. Kariithi, постојан секретар на Прет-
седателството на Републиката и секретар на Вла-
дата, 

Frederick L. М. Mati, спикер на Народната скуп-
штина, 

Kitili Mwendwa, претседател на Врховниот суд, 
Isaac Lugonzo, градоначалник на Најроби. 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Margaret Kenyatta, заменик на градоначалникот 
на Најроби, 

Dawson С. Mlamba, постојан секретар на МНР, 
Alois P. Achieng, постојан секретар на Мини-

стерството за туризам, 
В. М. Gecaga, претседател на Универзитетскиот 

совет, 
Bernard Hinga, комесар на полиција, 
Alex С. Pearson, командант на Претседателова-

та гарда, 
Daniel Gachukia, шеф на Протоколот, 
J. М. Кагапја, приватен секретар на Претседа-

телот на Републиката, 
Bernard Njinu, заменик на командантот на Прет-

седателовата гарда. 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЅВЕЗДА НА ГЕРДАН 

Samuel W. Okubo, заменик на градоначалникот 
на Накури, 

W. Martin,, комесар на дистриктот Најроби, 
Simon Nyache, комесар на провинцијата „Rift 

Valley", 
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C. К. Koinange, комесар на „Централната про-
винција", 

D. Ndegwa, гувернер на Централната банка, 
Arthur dr Porter, директор на универзитетскиот 

колеџ, 
Francis Meroka, заменик на шефот на Прото-

колот, 
Z. Н. Litt, пом. командант на Претседателовата 

гарда. 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЗЛАТНА ЅВЕЗДА 

J. Nderi, управник на аеродром, 
P. LI. Olindo, директор на националните градини, 
Benjamin Ndambuki, инспектор* на полицијата, 
В. М. Gethi, пом. комесар на полицијата, 
В. F. Plume, офицер на сообраќајна полиција. 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
СРЕБРНА ЅВЕЗДА 

David Newson, помошник комесар на полиција, 
Thomas Kasango, командир на полиција, 
D. М. Paxton, надзорник на полиција, 
Kibera Nathamiel, командир на полиција, 
P. Bparcroft, командир на полиција. 

Бр 13 
12 февруари 1970 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, е. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југославија 
и членот 4 од Законот за одликувањата одлучува 
да се одликуваат за заслуги во развивањето и за-
цврстувањето на пријателските односи меѓу ору-
жените сили на Социјалистичка Федеративна Ре-
публика Југославија и Република Кенија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЛОВО-
РОВ ВЕНЕЦ 

генерал-мајорот J. М. L Ndolo, началник на Ге-
нералштабот, 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ГОЛЕМА 
ЅВЕЗДА 

бригадирот J. К. Mulinge; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

мајорот Ѕ. Tioni, командант на почесна чета — 
на гарда; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕ-
БРЕНА ЅВЕЗДА 

капетанот В. W. Rhodes, командир на почесна 
гарда; 

капетанот Ѕ. К. Nthiwason, директор на армис-
киот оркестар: 

Mohamed Garib, директор на полицискиот ор-
кестар; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Solomon Okoth, капелник на армискиот еркестар; 
Nandwa, капелник на полицискиот оркестар; 
водникот Kitnuki llumba. 

Бр. 14 
12 февруари 1970 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, е. р. 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страна 

647. Одлука за утврдување на посебниот из-
нос на глобалната девизна квота за 1970 
година за увоз на определени производи 1317 

648. Одлука за измени и дополненија на Од-
луката за утврдување и распределба на 
стоковните и девизните контингенти за 
увоз на стоки во 1970 година — — — 1317 

649. Одлука за определување на стоките за кои 
стоковните контингенти и девизните кон-
тингенти за 1971 година ги утврдува Со-
јузниот секретаријат за надворешна тр-
говија —— — — — — — — — — 1318 

650. Одлука за измени на Одлуката за опре-
делување на стоките чиј извоз и увоз е 
регулиран — — — — — — — — 1320 

651. Одлука за измени и дополненија на Од-
луката за определување на стоките чиј 
извоз и увоз е регулиран — — — — 1321 

652. Одлука за измени на Одлуката за работ-
ните организации што суровините и дру-
гите репродукциони материјали, чиј увоз 
е регулиран, ги увезуваат во определен 
однос спрема остварениот девизен при-
лив по извозот во 1971 година — — — 1327 

653. Одлука за дополнение на Одлуката за 
обврската за прибавување согласност за 
увоз на одделни стоки — — — — — 1327 

654.* Одлука за максимирање на цените за ро-
то-хартијата — — — — — — — 1328 

655. Правилник за измени и дополненија на 
Правилникот за утврдување на валориза-
ционите фактори и за распоредувањето 
на уживателите на пензии во соодветни 
групи чии пензии се усогласуваат во сми-
ла на Основниот закон за пензиското оси-
гурување — — — — — — — — 1328 

656. Правилник за дополнение на Правилни-
кот за постапката за издавање дозвола 
за пуштање во промет на средства за за-
штита на добитокот и за пакување, обе-
лежување и контрола на тие средства 1329 

657. Правилник за дополнение на Правилни-
кот за начинот на ветеринарна контрола 
при превозот на добиток и месо и за на-
чинот на утовар, истовар и претовар на 
добиток и месо — — — — — — — 1329 

658. Наредба за штетните материи што не 
- смее да ги содржи храната за добиток 1329 
659.; Упатство за измени и дополненија на 

Упатството за содржината на одделни по-
зиции во билансите на работните органи- -
зации — — — — — — — — — 1330 

Одлука за помилување на осудени лица — 1330 
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